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معاون وزیر جهاد کشاورزی  خبرداد

افزایش تولید و جهش صادرات دامی 
در پسابرجام

تهران- ایرنا- معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: اجرای برجام 
افزون بر توسعه روابط تجاری میان ایران و کشورهای پیشرفته باعث افزایش تولید 

و جهش صادرات در صنعت دام و طیور شد.
»حسن رکنی« در گفت و گوی با ایرنا درباره نتایج حاصل برجام در بخش دامی 
افزود: پس از توافق برجام در زمینه توسعه تجارت بین ایران و کشورهای مخاطب 
رخدادهای مثبتی رقم خورد و بیش از 10 گروه از کشورهای اروپایی با برگزاری 
نشست های متعدد، برای ورود سرمایه و انتقال دستاوردهای جدید خود به ایران 

اعلام آمادگی کردند.
وی تاکید کرد سرمایه گذاری های مشترک باعث توسعه تجارت ایران در 
بخش واردات و صادرات با بسیاری از این کشورها می شود و اضافه کرد: برجام 
فضای خوبی ایجاد کرد تا برخی مسائل همچون ورود فناوری های نوین و مباحث 
کارشناسی ژنتیک که در زمان تحریم های ظالمانه علیه ایران کمرنگ شده بود، 
از سر گرفته شود. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، ایران را یکی 
از وارد کنندگان نهاده های خوراک طیور و مواد ژنتیکی خواند و تصریح کرد: 
در پسابرجام واردات برخی از مواد اولیه ژنتیکی و نهاده های خوراک دام و طیور 
همچون دانه های غلات شامل ذرت، جو و کنجاله سویا تسهیل شد؛ زیرا پیش از 

این بازرگانان ما برای تبادلات ارزی در صرافی ها با مشکل روبرو بودند.
به گفته وی، تبدیل پول در صرافی ها هزینه زیادی را برای بازرگانان ما در 
برداشت؛ زیرا باید ارز ما را به ارز کشور دیگری مانند دبی و ترکیه با واحد پول لیر و 
درهم تبدیل می کردند و پس از آن، پول را به دلار یا یورو تبدیل می شد. به همین 
دلیل به طور طبیعی قیمت تمام شده برخی نهاده های وارداتی برای تولیدکنندگان 

ما با قیمت بالاتری محاسبه می شد.
وی تاکید کرد هزینه های بالای صرافی ها در پسابرجام در مواردی به حداقل 
رسیده و در برخی موارد حذف شده است. همچنین با گشایش اعتبارات اسنادی و 
مذاکرات بانک مرکزی با بانک های اروپایی و آسیایی، تجار ما به سهولت می توانند 
به تبادل ارزی بپردازند و هزینه کمتری را متقبل شوند و خوشبختانه مشکلات 

تبادل ارزی حل شد.
تامین گوشت قرمز مورد نیاز کشور

این مسوول یادآوری کرد کمتر از 10 درصد نیاز گوشت قرمز کشور از طریق 
واردات تامین می شود و افزود: سرمایه گذاری مشترک شرکت های فرانسوی با 
برخی نهاده های داخلی در بحث تامین دام گوشتی سبب شده است بزودی یک 
گله گوسفند گوشتی با پتانسیل و بازده بالا در زمینه تولید گوشت وارد شود که 
این امر می تواند تحولات خوبی را در این بخش ایجاد کند و به خودکفایی کشور 
در تولید گوشت قرمز منجر شود. وی اضافه کرد: در بحث تامین دام سنگین گاو 
سمینتال دو منظوره شرکت های داخلی با برخی کشورها همچون اتریش و آلمان 
ارتباط برقرار کردند که همه این رخدادها مربوط به یک سال پس از برجام بوده 
است. رکنی افزود: طبق برنامه ریزی، در نظر داریم از ظرفیت های ژنتیکی دام 
وارداتی و دو رگه گیری با برخی مناطق محروم کشور تعامل داشته باشیم تا دام 

های پرتولید گوشتی و شیری داشته باشیم.
** رشد هشت درصدی صادرات تولیدات دام و طیور

معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در زمینه صادرات گفت: خوشبختانه 
در پسابرجام با تسهیل روابط و کارگشایی ها در 9 ماهه امسال صادرات بخش دام و 

طیور نسبت به پارسال نزدیک به هشت درصد افزایش پیدا کرد.
وی اعلام کرد پارسال ارزش صادرات محصولات دام و طیور 930 میلیون دلار 
بود و افزود: در 9 ماهه امسال ارزش صادرات محصولات دام و طیور به بیش از یک 
میلیارد دلار رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از 70 میلیون دلار رشد 

نشان می دهد.
به گفته وی، در 9 ماهه امسال 56 هزارتن گوشت مرغ، 580 هزارتن شیر و 
فراورده های لبنی، 10 هزار تخم مرغ »اس.پی.اف« )SPF( برای تولید واکسن و 40 
هزارتن تخم مرغ و یک هزار و 200 تن عسل به کشورهای هدف صادر شده است.

وزیر ارتباطات:

  برجام راهگشای سیاست های اقتصادی کشور بود 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به سالروز برجام، 
گفت: نگاه دولت با ورود به برجام تنها گشایش در اقتصاد 
کشور بود که در این زمینه خوشبختانه شاهد صادرات 
مناسب محصولات خود بوده و دیگر نیازمندی های خود را 

تنها از یک یا دو کشور تامین نمی کنیم. 
سیدمحمود واعظی روزجمعه در نشست شورای اداری 
شهرستان تاکستان، افزود: امروز ما از نظر هسته ای هیچ 
مشکلی نداریم چرا که ما به دانش این موضوع پی برده وآن 
را در ذهن دانشمندان خود داریم و هر زمان که بخواهیم 

می توانیم آن را احیا کنیم.
وی، کشوری را در عرصه های خارجی موفق دانست 
که از یک تیم سیاست خارجی قدرتمندی برخوردار باشد 
و یادآور شد: تیم مذاکره کننده هسته ای کشور ما طی 
30 ماه مذاکره خود توانست به بهترین شکل ممکن ایفاگر 
نقش خود باشد و با حمایت مردم، ایستادگی مجلس 
شورای اسلامی، نقش قاطع نیروهای مسلح کشور و در 
نهایت بهره مندی از نقطه نظرات گنج گران بهای مقام 
معظم رهبری تا جایی که فرمودند 'تیم مذاکره کننده ما 
برای تامین منافع ملت هرچه در توان داشت به منصه ظهور 

گذاشت' به اهداف خود دست یابد. 
وی با بیان اینکه اگر امروز غفلت کنیم باز ضربه می 
خوریم، افزود: دشمنان ما ذره ای از ضربه زدن به نظام 
ما دریغ نمی کنند تا جایی که امروز شاهدیم نمایندگان 
آمریکا که در زمان برجام سخنی به میان نمی آوردند امروز 
با عوض شدن دولت خود گفته هایی مبنی بر اینکه برجام 
را قبول ندارند و باید دوباره مذاکره کرد، را پیش کشیده 
اند. به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، امروز برای 
نخستین مرتبه در تاریخ انقلاب اسلامی خود صادرات نفتی 
خود را به مرز 2 میلیون و 950 هزار بشکه رسانده و پول 

آن را نیز در دست داریم 
واعظی ادامه داد: همچنین برای اولین مرتبه صادرات 
غیرنفتی کشور به واردات آن پیشی گرفته و از انعقاد 650 
قرارداد کارگزاری با 248 بانک خارجی در حوزه اقتصاد 

کشور، گام های ارزشمندی برداشته ایم.
وی اضافه کرد: 200 فروند هواپیما طی مدت 18 سال 
وارد ناوگان خطوط هوایی کشور می شود و قرار شد هزینه 
خرید آنها نیز از محل فروش بلیت و به صورت خرد به 

فروشندگان تحویل شود.
وی ادامه داد: به هر حال امروز فضای جهانی با تغییرات 

گسترده ای همراه بوده تا جایی که جهانیان ایران را به 
عنوان نقش سازنده باور داشته ومعتقدند بدون حضور کشور 

ما تحولات و بحران های منطقه حل و فصل نمی شود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: عزم جدی دولت تدبیر و امید آرام نگاه 
داشتن فضای کشور، ارتباط صمیمی با مردم و قوای سه 
گانه به همراه نقش نظارتی مقام معظم رهبری دراموربوده 
که خوشبختانه در رسیدن به این مهم موفق عمل کرده 

است.
وی، آرامش و امنیت موجود کشوردرمنطقه بی ثبات 
پیرامونی را بزرگترین نعمت برای ملت ایران دانست و یادآور 
شد : تلاش مخالفان اسلام توسط گروه داعش تخریب 
اسلام و ارائه تفکر منحطی از آن است در حالی که جوانان 
ما به عنوان مدافعان حرم در کشور سوریه جان خود را در 

راه حفظ اسلام فدا می کنند.
وی با اشاره به موفقیت های دولت یازدهم در طول مدت 
خدمت خود، گفت: یکی از اهداف دولت ساماندهی و تلاش 
برای مسایل اقتصادی کشور و جلوگیری از نوسان های 
قیمت و تورم بود که خوشبختانه توانست تورم 40 درصدی 
در زمان آغاز به خدمت خود را در سال جاری به عدد تک 

رقمی برساند.
وی با اشاره به اینکه تورم به تنهایی مشکل اقتصاد کشور 
را برطرف نمی کند بلکه باید همراه با رونق اقتصادی باشد، 
ادامه داد: این مساله فاکتورهای مختلفی از جمله سرمایه 

گذاری را به همراه دارد که خوشبختانه در سایه برجام و 
برداشتن تحریم ها، امیدهای خوبی را برای سرمایه گذاران 
خارجی و حتی داخلی ایجاد کرد و هم اکنون نیز شاهد تراز 

مثبت بسیاری از شاخص ها در کشورمان هستیم. 
واعظی ادامه داد: در حوزه رشد اقتصادی،دولت تدبیر و 
امید در آغاز به کار خود با منفی 6.8 درصد روبرو بود که 
این آمار امسال به مثبت 7.4 افزایش یافته و با ایجاد 748 
هزار اشتغالزایی خالص شروع خوبی را در زمینه کاهش نرخ 

بیکاری به انجام رسانده است. 
به گفته وی، با کمک کارآفرینان و مردم دولت امیدوار 
است براساس سیاست های اقتصاد مقاومتی بتواند علاوه 
بر تامین معیشت شهروندان خود، شاهد تحول و کاهش 
آسیب های اجتماعی با ایجاد اشتغال در بین جوانان به 

اهداف خود دست یابد.
وی از استان قزوین به عنوان یک شاهراه مهم ارتباطی در 
کشور یاد و افزود: میزان پهنای باند اینترنت استان در زمان 
آغاز به کار دولت یازدهم از 20 گیگابایت به 80 گیگابایت 
افزایش یافته و مشترکان آن نیز از 65 هزار به 325 هزار 
رسیده است. وی با اشاره به بهره مندی 100 روستای 
استان از اینترنت پرسرعت و وجود 103 کیلومتر فیبر 
نوری، گفت: برنامه این وزارتخانه تا پایان دولت یازدهم بهره 
مندی 400 روستای استان از خدمات اینترنت پرسرعت، 
افزایش 70 کیلومتری فیبر نوری درون استانی و افزایش 
ظریب انتقال 43 گیگا بایتی به 202 گیگابایت خواهد بود.

سیف: 

رقابت مثبت بانک ها با جنگ بر سر نرخ سود 
اشتباه نشود 

رییس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تقویت روحیه رقابت در نظام 
بانکداری را راه حلی برای مشکلات کنونی دانست و تاکید کرد »نباید روحیه رقابت 

مثبت با جنگ قیمتی بر سر نرخ سود اشتباه شود«. 
»ولی الله سیف« در جمع مدیران عامل بانک های دولتی گفت: تقویت روحیه 
رقابت در نظام بانکداری، یک راه حل مناسب برای برون رفت از وضعیت کنونی 
به شمار می آید. در این مسیر، باید بدنه بین الملل بانک ها، پویایی و نوآوری دوران 
گذشته را بازیابند و ارایه خدمات به بخش تجارت خارجی کشور را در دست گیرند. 
وی افزود: تجربه نشان می دهد افزایش نرخ سود سپرده، به طور قطعی به رشد 
سپرده گیری نمی انجامد و ارایه نرخ سود سپرده بالا و غیر منطقی، به معنای دادن 

حقوق سهامدار به سپرده گذار است. 
سیف گفت: مدیران بانک ها باید در شرایط کنونی که در ثبات و پایداری بانک ها 
تردید وجود دارد با احتیاط مضاعف عمل و انضباط مالی ایجاد شده را حفظ کنند. 
از آنجا که تعادل حاصل شده را می توان فقط با نظارت عالی حفظ کرد، بانک 

مرکزی نیز منصفانه اما قاطعانه با بانک های متخلف برخورد می کند.
وی افزود: بانک ها با مشکلات بسیاری روبرویند و دولت نیز به آن وقوف دارد. 
با همه اینها، بخش گسترده ای از دستاوردهای دولت در این دوره، مرهون تلاش 
بانک هاست. رییس کل بانک مرکزی گفت: نظام بانکی با وجود مشکلات عدیده ای 
که با آن دست و پنجه نرم می کند، در سال های اخیر همواره در کنار دولت رشد و 
ارتقای اوضاع اقتصادی کشور را هدف خود قرار داده است که نتیجه آن را می توان 
در موفقیت طرح های بزرگی همچون طرح حمایت از بنگاه های اقتصادی کوچک و 
متوسط مشاهده کرد. سیف اضافه کرد:  با هماهنگی و انسجامی که نظام بانکی در 
اجرای طرح تامین مالی واحد های کوچک و متوسط از خود نشان داد، جایگاه نظام 
بانکی تقویت شد و با تداوم این انسجام و همکاری، مسائل پیش روی با سهولت 
بیشتری مرتفع می شود. وی یادآوری کرد: بانک یک بنگاه اقتصادی است که 
مسائل آن فقط با مدیریت حرفه ای و بهینه منابع و مصارف حل می شود. مدیران 
بانک ها مسئول خروجی بانک خود هستند و باید با اتکا به حرفه ای گرایی و مقابله 

خردمندانه با توقعات نابجا، فعالیت کنند. 
سیف نقش بانک مرکزی و بانک ها را در دستیابی به اهداف کلان اقتصاد 
مقاومتی، کلیدی خواند و افزود: بانک مرکزی باید عواملی را که به اقتصاد کشور 
شوک وارد می آورد،  شناسایی کرده و با برنامه ریزی منسجم مانع گسترش آنها 
شود. برای نمونه کنترل رشد نقدینگی موجب تورم و مانع رشد اقتصادی می شود 
یا اگر نوسان قیمت ارز بر اقتصاد کشور صدمه وارد می کند، این بانک ها هستند که 

با گسترش فعالیت های ارزی خود می توانند ثبات را به این بازار بازگردانند.
مدیران عامل بانک های دولتی نیز در این نشست درباره مسائل و مشکلات نظام 
بانکی مانند توازن میان مصارف و منابع بانک ها، تسهیلات تکلیفی، نرخ سود بانکی و 
شیوه بازنمایی عملکرد شبکه بانکی در رسانه ها به همفکری و تبادل نظر پرداختند.

به گزارش ایرنا، رسالت اصلی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بر آن است 
که با اجرای سیاست های پولی و اعتباری شرایط مساعد را برای پیشرفت اقتصادی 
کشور فراهم سازد و در اجرای برنامه های مختلف مانند برنامه های تثبیت و توسعه 

اقتصادی پشتیبان دولت باشد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور گفت: 7 میلیارد دلار 
سرمایه گذاری خارجی ذیل برنامه ملی پیشبرد برون گرایی اقتصادی برای 122 پروژه 

اولویت دار کشور جذب شد.
به گزارش ایسنا،  بابک دین پرست در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی لرستان، اظهارکرد:  
هرماه ارزیابی از کارگروه های تسهیل و رفع موانع تولید استان ها انجام می شود که بر 
اساس آخرین گزارشی که اعلام شده در آذرماه امسال 233 جلسه کارگروه در کشور 
برگزار شده است که از این تعداد 65 جلسه به ریاست استاندارها و 168 جلسه نیز توسط 

معاونان استاندارها  تشکیل شده است. 
وی افزود: استان لرستان در آذرماه امسال 9 جلسه برگزار کرده که در برگزاری جلسات 
رتبه بالایی دارد و به صورت مشترک با یکی از استان های کشور در رتبه هفتم کشور 

قرار دارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور تصریح کرد: نامه ای 
را اخیراً از اداره امور اقتصاد دارایی مبنی برجذب 7میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی 
ذیل برنامه ملی پیشبرد برون گرایی اقتصادی ارسال شده که امسال حدوداً 122 پروژه 
اولویت دار را برای 23 دستگاه ابلاغ کرده است که یکی از این برنامه ها موضوع جذب هفت 

میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی برای چند استان کشور است.
دین پرست بیان کرد: این سرمایه گذاری در حوزه های مختلف صنایع خودروسازی، 
خدمات  شیمیایی،  صنایع  گردشگری،  مجتمع های  خورشیدی،  برق  نیروگاه های 
حمل ونقل، صنایع فلزی، مخابرات و حوزه های دیگر است و استان لرستان جز 11 استانی 

است که در این حوزه قرار ندارد که در این زمینه پیگیری می کنیم.

معاون وزیرکشور مطرح کرد

جذب ۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در کشور
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تخلف پنهان مربیان لیگ برتری
 و روش های جدید برای دور زدن قانون

با وجود حرکت فوتبال ایران به سمت حرفه ای  اما فوتبال ایران هنوز با یک مشکل 
پیش پا افتاده مواجه است که نیاز به توجه بیشتر مربیان باشگاهی دارد.

 فوتبال ایران همواره در زمینه های مختلف با مشکلات اداری و حرفه ای مواجه بوده 
و در سال های گذشته هم با وجود تلاش بسیار مسئولان هنوز این نواقص برطرف 
نشده و پا بر جا مانده است. با این حال برخی از مشکلات در فوتبال ایران به قدری 
پیش پا افتاده است که شاید رعایت آن نه فقط به مسئولان فدراسیون و سازمان لیگ 

بلکه به اهالی فوتبال و به خصوص به مربیان ربط داشته باشد.
حضور سرمربیان تیم ها در نشست های خبری پیش از هر مسابقه ای در فوتبال 
اروپا و حتی در اکثر کشورهای نه چندان صاحب سبک هم به یک امر متداول تبدیل 
شده و مربی تیم مانند لیورپول برای بازی تیمش مقابل تیم دسته چهارمی هم در 
نشست خبری حاضر می شود. شکست یا پیروزی تیم ها هم خللی در این امر به وجود 
نمی آورد و مربی ای مانند زیدان حتی بعد از قهرمانی در معتبرترین مسابقات هم بعد 
از انجام خوشحالی، به نشست خبری می رود و با قرار گرفتن رودر روی خبرنگاران، به 
نوعی با هواداران و علاقه مندان فوتبال صحبت می کند. بزرگترین مربیان جهان هم 
همواره از این قانون پیروی کرده اند و از این فرصت برای ارتباط با هواداران استفاده 
می کنند اما این موضوع تا حدودی در ایران نادیده گرفته شده است. در سال های اولیه 
دهه هشتاد و ادوار نخستین لیگ برتر، مربیان در صورت لزوم در تمرین قبل از بازی 
و بعد از بازی در کنار زمین حاضر می شدند و مصاحبه می کردند. در اواخر دهه هشتاد 
با قانونمند شدن نشست های خبری، مربیان مجبور به حضور در نشست های خبری 
قبل و بعد از مسابقه شدند و حتی در مقطعی سازمان لیگ جرایمی را برای مربیان 
غایب در نشست های خبری در نظر گرفت. در سال های اخیر مربیان ایرانی روش 
دیگری را در پیش گرفته اند. در طول فصل جاری لیگ برتر بارها شده که سرمربیان 
تیم ها به جای اینکه در نشست خبری قبل از مسابقه شخصا حاضر شوند و پاسخگوی 
سوالات خبرنگاران شوند و با هواداران تیم های خود به گفت وگو بپردازند، دستیاران 
خود را راهی نشست خبر می کنند که این رفتار دور از شرایط حرفه ای است. یکی از 
مربیان در توجیه این کار عنوان کرده بود که می خواهد دستیارش هم از این فرصت 
استفاده کند و دیده شود اما این در حالی است که نشست خبری برای دیده شدن 
نیست و سرمربی تیم باید به هواداران و رسانه ها احترام بگذارد. رفتار مربیانی مانند 
کارلوس کی روش و برانکو ایوانکوویچ و حتی در گذشته زلاتکو کرانچار به عنوان 
مربیان حرفه ای می تواند یک الگو برای مربیان وطنی باشد. البته در بین مربیان 
ایرانی هم این موضوع از سوی مربیانی مانند علی دایی، علیرضا منصوریان و ... رعایت 
شده و کمتر شاهد غیبت آن ها در نشست خبری بوده ایم. برخی از مربیان هم برای 
نشان دادن مرام و معرفت خود، در حرکتی عجیب در پیورزی تیمشان در نشست 
خبری حاضر نمی شوند و در صورت شکست تیمشان به نشست خبری می روند که 
این رفتار هم به نوعی رعایت نکردن قانون است. با این حال سازمان لیگ برتر فوتبال 
ایران به عنوان متولی مسابقات ملزم به نظارت بر این موضوع و باید مربیان را مجاب 
به رعایت این قانون کند. در واقع اگر قانونی وجود دارد، باید برای همه در نظر گرفته 
شود و نباید به گونه ای باشد که مربیان به صورت دلخواه در نشست های خبری قبل 

و بعد از بازی حاضر شوند.

زهیوی: 

مصدوم هستم اما باشگاه فشار می آورد 
که بازی کنم

  مهاجم الشحانیه قطر گفت: تا به امروز با تیم تمرین نکردم و بازی کردنم مقابل 
الغرافه در هاله ای از ابهام قرار دارد.

رحیم زهیوی در خصوص وضعیت فعلی اش و احتمال حضورش در بازی با الغرافه 
گفت: حضور من در این بازی هنوز مشخص نیست و تا به امروز هم در تمرینات 
گروهی الشحانیه شرکت نکردم.من مصدوم هستم اما باشگاه فشار می آورد که حتما 
فردا بازی کنم.این موضوع مرا آزار می دهد و خودم هم اذیت می شوم که چرا در 
چنین وضعیتی مصدوم شدم. من معتقدم که چشم خوردم و مصدوم شدم، این 
آسیب دیدگی دلیل دیگری ندارد. وی در ادامه تاکید کرد: مسئولان الشحانیه به من 
می گویند که تو را جذب کردیم تا به تیم کمک کنی و باید مقابل الغرافه به میدان 
بروی.از طرفی من می ترسم که بازی کنم و مصدومیتم شدیدتر شود که این باعث 
می شود بازی های زیادی را از دست بدهم. نمی دانم شرایط چگونه پیش خواهد رفت 
و باید تا فردا صبر کنم. مهاجم پیشین استقلال خوزستان در خصوص مصاحبه حسن 
بیت سعید که برد مقابل استقلال تهران را به او تقدیم کرده است گفت: حسن بازیکن 
بزرگی است و خیلی خوشحالم که بعد از چند هفته گل زدم. از صمیم قلب خوشحال 

شدم که استقلال خوزستان هم برنده شد.

شنبه -دوم بهمن ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4198

هواداران از بازی پرسپولیس شگفت زده شدند

بزیک: پرسپولیس مهاجم شش دانگ دیگری 
نمی خواهد

مهاجم سابق پرسپولیس می گوید این تیم در بازی با فولاد بهترین بازی خود را به 
نمایش گذاشت و هوادارانش را شگفت زده کرده است.

ادموند بزیک با تبریک پیروزی پرسپولیس مقابل فولاد به هواداران این تیم که منجر به 
تثبیت صدرنشینی سرخپوشان در لیگ برتر شد، اظهار کرد: هیچ کس فکر نمی کرد که 
پرسپولیس بتواند با این تعداد گل فولاد را شکست دهد. پرسپولیس بسیار آماده است. 
این بهترین بازی پرسپولیس در لیگ برتر بود و نمی خواهم اغراق کنم دو گل نخست 
پرسپولیس به فولاد به این تیم کمک کرد که در ادامه بازی راحت تر باشد و توپ و میدان 

را کنترل کند. بازیکنان پرسپولیس نمایش بی نقصی داشتند.
مهاجم سابق پرسپولیس درباره شائبه مذاکره این تیم با سجاد شهباززاده و اینکه آیا 
پرسپولیس به مهاجم دیگری نیاز دارد، تاکید کرد: به نظر شما آیا پرسپولیس به مهاجم 
شش دانگ دیگری نیاز دارد؟ آیا ساسان انصاری بازیکن خوبی نبود؟ بازیکنان خوب نیاز 
به بازی کردن دارند و در شرایط فعلی چنین فضایی برای بازیکن دیگری در پرسپولیس 
وجود ندارد. ساسان انصاری بازیکن خوبی بود اما ترافیک بازیکنان خوب این اجازه را به او 
نداد تا قابلیت هایش را به نمایش بگذارد. برانکو به سیستم اصلی خود دست یافته و نه تنها 

برانکو بلکه هیچ مربی دیگری هم در چنین شرایطی به ترکیب تیم خود دست نمی زند.
او با اشاره به فوتبال اروپا افزود: در فوتبال اروپا بازیکنان نزدیک به هم هستند و مربیان 
به صورت چرخشی از آنها استفاده می کنند. در پرسپولیس هم بازیکنان نیمکت نشین بد 
نیستند و روز گذشته شاهد بودیم که صادق محرمی علی رغم نیمکت نشینی در طول فصل 

توانست نمایش خوبی را ارائه دهد.
بزیک با بیان اینکه علی علیپور می تواند در مواقع حساس به جای طارمی به میدان 
برود، گفت: سیستم برانکو 2-4-4 لوزی است و اگر بخواهد با دو مهاجم هم به میدان برود 
علیپور هم حضور دارد. شاید برخی معتقد باشند که علیپور بازیکن مناسبی برای این پست 
نیست اما برانکو به او اعتقاد دارد و علیپور هم نشان داده بازیکن بدی نیست. او مکمل 

خوبی برای طارمی است.
مهاجم سال های نه چندان دور پرسپولیس به حضور رفیعی در این تیم اشاره کرد و 
یادآور شد: عده ای می گفتند با حضور رفیعی، مسلمان کارایی خود را از دست می دهد اما 
شاهد هستیم که اکنون محسن مسلمان بهتر از گذشته بازی می کند و در دو بازی اخیر 

بهترین بازیکن این تیم بوده است.
او در پاسخ به این سوال که آیا پرسپولیس در ادامه فصل دچار افت می شود و آیا تیم 
دیگری می تواند به پرسپولیس نزدیک شود، گفت: پرسپولیس برای هر بازی انگیزه های 
خاص خودش را دارد و برانکو توانسته بازیکنان را در شرایط روحی خوبی نگه دارد. 
مطمئنم 80 درصد از طرفداران پرسپولیس از نمایش این تیم مقابل فولاد شگفت زده 
شدند و حتی پرسپولیس باید این بازی را با 4 گل به پایان می رساند. من معتقدم داور در 

آفساید اعلام کردن گل پرسپولیس اشتباه کرد.

از پست غفوری تعجب کردم؛

پاشازاده: اشتباهات فردی در خط دفاعی
 پدر استقلال را درآورد!

پیشکسوت استقلال با انتقاد از عملکرد خط دفاعی استقلال گفت: از بعضی بازیکنان 
بزرگ و با تجربه انتظار اشتباه آن هم از نوع کمر شکن نمی رود.

مهدی پاشازاده در خصوص دیدار استقلال تهران و استقلال خوزستان و شکست آبی 
پوشان تهرانی در این بازی، گفت: انتظار از استقلال بیشتر از این است. به شخصه انتظار هر 

نتیجه ای در این بازی را داشتم به جز شکست استقلال.
وی افزود: متاسفانه بعضی از بازیکنان بزرگ و با تجربه در این بازی مرتکب اشتباهات 
کمرشکن شدند. این خیلی بد است که تیم بزرگی مثل استقلال تاوان اشتباه فردی یک 
بازیکن با تجربه و گران قیمت را با تحمل شکست بدهد. این اشتباهات فردی پدر استقلال 

را در این بازی و به طور کلی در این فصل در آورده است.
مدافع پیشین استقلال گفت: بازیکنی که مسئولیت خط دفاعی استقلال را بر عهده 
می گیرد باید آنقدر پخته، با تجربه، میدان دیده و البته آماده باشد که جایی برای این 

اشتباهات باقی نماند. 
پاشازاده تاکید کرد: بازیکنان این تیم حتی روی ضربه ایستگاهی هم اشتباه کردند. دیوار 
دفاعی استقلال کاملا اشتباه بسته شده بود. اولا در فاصله به آن نزدیکی نباید با 4 نفر دیوار 
دفاعی بسته شود. ضمن این که هر فردی می داند که در دیوار دفاعی قد بلند ترین نفر باید 
سر خط دفاعی بایستد. حتی اگر آن دیوار دفاعی درست چیده می شد محال بود توپ 

حسن بیت سعید بازیکن استقلال خوزستان گل شود. 
پیشکسوت استقلال ادامه داد: پادوانی که بلندن قدترین بازیکن استقلال است باید سر 
خط دفاعی می ایستاد نه یک بازیکن کوتاه قامت مثل بهنام برزای. اگر پادوانی اولین نفر 

در دیوار دفاعی قرار می گرفت آن توپ از روی سر او عبور نمی کرد.
وی در خصوص ترکیب و سیستم استقلال در این بازی هم گفت: غیبت امید ابراهیمی، 
مگویان و جابر انصاری به صورت همزمان برای استقلال سخت بود و گران تمام شد. اما 
منصوریان با همین بازیکنانی که داشت می توانست با کمی چرخش بازیکنان در پست 
هایی که هستند شرایط تیم را مطلوبتر کند. از قرار گرفتن ووریا غفوری در پست هافبک 

میانی واقعا تعجب کردم.

پیشنهادی از آفریقای جنوبی ندارم

کی روش: تیم ملی و باشگاه ها باید توافق استراتژیک کنند
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در گفت و گو با یک سایت آفریقایی 
گفت: باید توافقات استراتژیک بین باشگاه ها و مربی تیم ملی ایجاد 

شود و گرنه فاصله ما با تیم های بزرگ بیش تر می شود.
 بعد از اتفاقات پیش آمده در تیم   ملی فوتبال ایران کارلوس 
آفریقای    Ewn sportاینترنتی پایگاه  با  گفت وگو  در  کی روش 
جنوبی، اظهار کرد: شرایط در حال  حاضر کمی پیچیده است. من 
استعفای خودم را چند روز پیش به فدراسیون فوتبال ارائه کردم، 
اولین واکنش آن ها رد کردن استعفای من بود. تیم   ملی فوتبال 
ایران موضوعات و چالش های حساس و مهمی برای آمادگی در جام 
جهانی دارد اما در حال  حاضر شاهد این هستیم که مربی یک باشگاه 
در حال  تخریب کردن موضع تیم   ملی هستند و این به سود تیم  
 ملی فوتبال ایران نیست. من فکر می کنم که ادامه این روند خطر 
جدی برای فوتبال ایران در راه صعود به جام جهانی داشته باشد. 
جایی که ما در حال  تیم گروه اول هستیم و بیش ترین امتیاز را در 
بین تیم ها داریم و علاوه بر این تیم جوانی نیز هستیم ولی هر زمانی 
که می خواهیم به برنامه های مان سر و سامان ببخشیم با مشکلات 
جدی روبه رو می شویم. دیگر لازم نیست که بگویم مشکلات مالی 
داریم. تحریم های چند ساله در تصمیم گیری ما تاثیرگذار بوده است  
ولی با این شرایط ما بهترین تیم آسیا در رده بندی فیفا قرار داریم 
و بیش از یک سال است که شکست نخورده ایم و علاوه بر این 
هیچ گاه فوتبال ایران در عرصه بین المللی چنین جایگاهی نداشته 
است، اما علایق شخصی مطرح شده است که به برنامه های تیم  

 ملی آسیب می زند.
بعد از دیدار با رییس فدراسیون فوتبال که چندی پیش صورت 
گرفت، امیدوارم که راه حلی برای این  موضوع ایجاد شود و یا این که 
من بتوانم از فدراسیون فوتبال جدا شوم و امیدوارم که فوتبال ایران 

بتواند مربی خوبی برای جانشینی من پیدا کند.
سرمربی پرتغالی تیم   ملی فوتبال ایران در ادامه گفت : من دیدگاه 
روشنی دارم و موضع من کاملا روشن و شفاف است. این پنجمین 
تلاش من برای رساندن یک تیم به جام جهانی بوده است که 
تاکنون از چهار تلاش قبلی سه بار به جام جهانی رسیدم و به دنبال 
چهارمین حضور در جام جهانی هستم. این یکی از اهداف شخصی 
است که باعث شده است من در تیم   ملی فوتبال ایران بمانم. با این 
حال رقابت با تیم های بزرگ آسیایی خیلی سخت است. مشکلات 
موجود در کشور خیلی زیاد شده است و این برنامه ها را خدشه دار 

می کند.
سرمربی تیم   ملی فوتبال ایران درباره این که چرا قوانین فیفا نباید 
در فوتبال ایران اجرایی شود؟ گفت : دو نوع کشور در جهان داریم که 
در عرصه فوتبال رقابت می کنند. یک مدل کشورهای توسعه یافته 
هستند که مانند آلمان، آرژانتین، برزیل و می توانیم بگویم پرتغال، 
فرانسه و یا ایتالیا که کاملا توسعه یافته هستند و کار در این کشورها 
آسان است، شما فقط مسیر و قوانین فیفا را می توانید اجرایی کنید 
اما کشورهای در حال توسعه هم هستند که باید برنامه های خارج 
از برنامه های فیفا در تیم   ملی ایجاد شود تا این کشورها بتوانند به 
سطح بالاتری برسند. کشورهایی مثل ایران و  آفریقای جنوبی جزو 

این کشورها هستند.
او ادامه داد: اگر فقط قوانین فیفا در این کشورها رعایت شود 
نمی توانیم فاصله با تیم های بزرگ را کم کنیم. مردم امید و آرزوی 
زیادی دارند و دوست دارند که تیم   ملی شان نتیجه  خوبی بگیرد. به 

همین خاطر باید برنامه های لیگ و تیم   ملی را طوری تنظیم کنیم 
که تیم   ملی فوتبال ایران در اولویت قرار داشته باشد. برنامه هایی که 
من در مدت حضورم در ایران داشتم باعث شد بهترین تیم آسیا 
باشیم و بالاتر از کشورهایی هم چون ژاپن و استرالیا قرار بگیریم. 
همان طور که گفتم بیش از یک سال است که شکست نخورده ایم. 
وقتی که آمدم فوتبال ایران یک لژیونر داشت، ولی در حال  حاضر 
ایران یازده لژیونر دارد که در باشگاه های اروپایی بازی می کنند. الان 
باید توافقات استراتژیک بین باشگاه ها و مربی تیم ملی ایجاد شود 
و گرنه فاصله ما با تیم های بزرگ بیش تر می شود. من با تمام این 
مشکلات روبه رو هستم. یک مربی خارجی حاضر در فوتبال ایران 
را می بینم که تیم باشگاهی را روبه روی تیم   ملی قرار داده است. 
نمی توانیم در شرایط موفق باشیم. فدراسیون فوتبال نمی تواند این 
برنامه های استراتژیک را اجرا کند و ما خودمان باید برنامه ها را جلو 
ببریم. اگر کشورهایی مثل ایران، قطر و آفریقای جنوبی فقط قوانین 

فیفا را بخواهند اجرا کنند نمی توانند به افتخارات و رویاهای خودشان 
برسند و من نمی خواهم جزئی از برنامه شکست باشم. در غیر این 
صورت نمی توانستم ایران را در شش سال گذشته بهترین تیم آسیا 

کنم.
سرمربی پرتغالی تیم   ملی فوتبال ایران درباره حضور در تیم   ملی 
آفریقای جنوبی که به دنبال یک مربی است، گفت :  من قبلا در 
آفریقا بودم و با این تیم به جام جهانی 2002 صعود کردم،  ولی 
اتفاقاتی در تیم رخ داد که برایم ناراحت کننده بود. اگر آفریقا و یا 
هر کشوری دیگر درخواست داشته باشند برای یک مربی خیلی 
خوب است که این موضوع را تجربه کند، اما در حال  حاضر من 
مسوولیت اخلاقی و کاری با ایران دارم و نمی توانم درباره این موضوع 
صحبت کنم. هم چنین باید این را تاکید کنم که هیچ پیشنهادی 
از آفریقای جنوبی به من نرسیده است. با این حال اگر از تیم   ملی 
فوتبال ایران کناره گیری کنم و شرایط طوری شود که راهی برای 
فدراسیون فوتبال جز قطع همکاری با من وجود نداشته باشد، نه 
تنها برای من،  بلکه برای هر مربی آرزو است که هدایت تیمی را قبل 
از صعود به جام جهانی داشته باشد. نیازی نیست که این را بگویم که 
آفریقا برای من مثل یک خانه است. من ذاتا آفریقایی هستم. اصل 
و نصب من از آفریقاست. یکی از بزرگ ترین افتخارات من صعود به 
جام جهانی همراه با پرتغال است. می خواهم این مساله را بگویم که 
تنها برای یک دلیل از منچستریونایتد جدا شدم و آن این بود که به 
همراه کشورم پرتغال به جام جهانی آفریقای جنوبی برسم. اگر این 
پیشنهاد نبود هیچ وقت منچستریونایتد را ترک نمی کردم. الان شما 
در نظر بگیرید تیم هایی مثل قطر و چین در حال  انجام بازی های 
دوستانه و آمادگی برای جام جهانی هستند اما ما نتوانسته ایم چنین 

برنامه هایی داشته باشیم.
پیشینش  تیم  وضعیت  درباره  آخر  سوال  درباره  کی روش 
منچستریونایتد گفت : منچستر تاریخ بسیار بزرگی دارد. وقتی سر 
الکس از تیم رفت شرایط خیلی بد شد و در ادامه تصمیمات بدی 
هم گرفته شد. در فوتبال نتیجه  خیلی مهم است، اما در برخی از 
مواقع مثل شرایط الان یونایتد بازگشتن به روند درست در اولویت 
است. من به عنوان هوادار منچستریونایتد و دوست ژوزه مورینیو از 
شرایطی که در حال  حاضر تیم دارد خوشحال هستم. تیم نگرش 
خوبی پیدا کرده است و در مسیر درستی قرار گرفته است و این 

خیلی مهم است. پیام من این است که منچستر دارد بر می گردد.

وزیر ورزش و جوانان در نشست هیات های ورزشی خراسان شمالی، گفت: بحث اسپانسر 
در اقتصاد ورزش ایران کوچک مانده و هنوز ساز و کارهای قانونی برای ورود بخش 

خصوصی و بنگاه های اقتصادی به ورزش کشور فراهم نشده است.

 مسعود سلطانی فر، در نشست هیات های ورزشی در خراسان شمالی در پاسخ به این 
پرسش که چرا  اسپانسرها حمایت لازم را از ورزش بانوان به عمل نمی آورند، افزود: بحث 
 اسپانسر در اقتصاد ورزش ایران متاسفانه همان طور که در دنیا بزرگ است در ایران 
کوچک باقی  مانده است و برای ورود بخش خصوصی به ورزش کشور محدودیت وجود 
دارد. از سوی دیگر به دلیل نبود ساز و کارهای قانونی مناسب برای بخش خصوصی و 

بنگاه های اقتصادی، ورزش را محلی هزینه بر می دانند تا سودآور.
او افزود: در دنیا به ورزش به عنوان یک نگاه سرمایه گذاری و اقتصادی، توجه می شود و 
در کنار سایر فعالیت ها سود مناسبی از طریق ورزش  کسب می کند. تمام تلاش ما بر این 

است تا این ساز و کارها فراهم شود.
وزیر ورزش و جوانان ادامه  داد: در برنامه ششم توسعه قطعا به این امر مهم توجه ویژه ای 
خواهد شد تا بتوانیم تسهیلات ارزان قیمت و مناسبی را برای بخش خصوصی فراهم کنیم 
تا بتوانند راحت تر در ورزش سرمایه گذاری لازم را انجام دهند و تا زمانی که این اقدامات 

صورت نگیرد ما نمی توانیم حرکات موثری را در ورزش انجام دهیم. 
برای  رغبتی  هیچ  حاضر   حال   در  بخش خصوصی  کرد:  خاطرنشان  سلطانی فر 
سرمایه گذاری در ورزش ندارد و باید ما بتوانیم ساز و کارهای لازم و قانونی را در این 

زمینه فراهم کنیم.
وی در پایان گفت : در حال  حاضر چهار هزار پروژه  ورزشی نیمه تمام در کشور داریم که 

برای اتمام این پروژه  ها به 9 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

سلطانی فر:

 ۴۰۰۰ پروژه ورزشی نیمه تمام در کشور داریم

فدراسیون  بازاریابی  و  اقتصادی  کمیته  سرپرست 
فوتبال  های  باشگاه  برای  فدراسیون  این  که  فوتبال 
سندسازی می کند. عابدینی گفت: ما مجبوریم این اقدام 

را انجام بدهیم چون فوتبالمان ورشکسته است!
 امیر عابدینی در خصوص وضعیت باشگاهداری در 
ورزش و فوتبال ایران گفت: طبق قانون تجارت، فوتبال 
و باشگاه های ما ورشکسته هستند. با این وضعیت باید 
تیمداری را رها کنیم و در باشگاه ها را ببندیم چون 
باشگاه ها بدون تامین بودجه و درآمد، دیون انباشته 

دارند.
وی تاکید کرد: تا یک باشگاه هم می آید نفسی بکشد، 
مباحث و مسائل مختلفی مطرح می شود و اعضای 
هیات مدیره را ممنوع الخروج می کنند و همین یک 

نفس را هم نمی شود کشید.
فدراسیون  بازاریابی  و  اقتصادی  کمیته  سرپرست 
فوتبال یادآور شد: ما در تمام رشته های ورزشی دچار 
آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  هستیم.  عدیده  مشکلات 
اعلام کرده باید قوانین درآمد فوتبال، طبق قانون تجارت 
شود یعنی درآمد و هزینه با هم همخوانی داشته باشد؛ 
با این حال ما برای باشگاه هایمان سندسازی می کنیم.

عابدینی خاطرنشان کرد: می دانید چرا سندسازی 
می کنیم؟ چون با این کار باشگاه های بزرگ را حفظ 

می کنیم وگرنه آنها محروم می شوند!
وی تصریح کرد: همه باشگاه ها باید از فدراسیون 
نمایندگان  بازرسی  دار  و  گیر  در  تا  شوند  حمایت 

کنفدراسیون فوتبال آسیا دچار مشکل نشوند.

سرمربی تیم فوتبال پیکان با انتقاد از مذاکرات صورت گرفته با بازیکنان تیمش، 
گفت: با پنج بازیکن ما صحبت شده است و نمی دانیم چطور به بازیکنان مان ثابت کنیم 

این پیشنهادات پوشالی است.
مجید جلالی درباره بیانیه گروه رسانه ای باشگاه پیکان و انتقاد از مذاکرات غیر حرفه 
ای با بازیکنان پیکان، گفت: همیشه گفته ام که بیشتر مواقع قواعد رقابت در فوتبال 
ما بیرون از زمین رقم می خورد. این هم یکی از آن موارد است که واقعا پسندیده 
نیست. نمی دانم در این زمینه به کجا و چه کسی شکایت کنیم. خودمان هم برایش 

راه حل نداریم.
وی افزود: متاسفانه به بازیکنان ما وعده پوشالی و غیر واقعی داده اند. حالا چطور می 
توانیم به بازیکنانمان ثابت کنیم این وعده ها پوشالی است؟ متاسفانه تمرکز و آرامش 
ذهنی بازیکنانمان را با این مباحث به هم می زنند. در اغلب تیم هایی که بوده ام، وقتی 

روند رو به رشدی داشته ایم این مسائل پیش آمده است.
سرمربی پیکان در پاسخ به این سئوال که »آیا اعتقاد دارید از روی دشمنی با شما 
با بازیکنانتان مذاکره می کنند؟« گفت: نمی دانم ولی می بینم که با این مسائل و یا 
اتفاقات متفاوت دیگری مواجه می شوم. به هر حال ما سعی می کنیم در زمین بیشتر 
کار کنیم و از نظر فنی تیم بهتری شویم اما همیشه با  این حملات که از بیرون به 

تیم می شود، مواجه هستیم.
جلالی در خصوص اینکه چرا به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال شکایت نمی کند؟ 

تصریح کرد: این کار را خواهیم کرد.
سرمربی پیکان در پاسخ به این سئوال که »با چند بازیکن شما مذاکره شده و چه 
پیشنهاداتی داده شده است؟« یادآور شد: با چهار، پنج بازیکن صحبت شده ولی من 

قصد ندارم وارد جزئیات شوم.
جلالی در ادامه درباره جدایی آرش برهانی از تیم پیکان و احتمال جذب بازیکنان 
جدید هم گفت: من درباره جدایی برهانی چندبار صحبت کرده ام و دیگر لزومی ندارد 
آنرا تکرار کنم. در صدد جذب بازیکنان دیگر هستیم ولی بعید است بتوانیم این کار 
را انجام بدهیم. البته من امروز به باشگاه نامه زدم و 9 بازیکن جوان و امید تیم پیکان 
را معرفی کردم تا به لیست بزرگسالان اضافه شوند. این کار در امتداد هدفگذاری ای 

است که برای آینده داریم.
سرمربی پیکان در پایان درباره بازی این هفته تیمش با تراکتورسازی تبریز گفت: 
به خاطر نزدیک بودن زمان مسابقات، شرایط تمرین از تیم ها گرفته می شود که این 
هم یک نوع چالش است. با این حال ما مقابل تراکتورسازی جوری بازی خواهیم کرد 

که همه را متقاعد کنیم این فصل تیم خوبی هستیم.

دروازه بان پیشین تیم فوتبال استقلال اعتقاد دارد که 
باشگاه استقلال به طور کلی باید جراحی شود.

پرویز برومند ، درباره شکست دو بر یک استقلال مقابل 
استقلال خوزستان در هفته هفدهم لیگ برتر اظهار 
داشت: چندین و چند بار گفته ام که استقلال طرح و 
برنامه خاصی ندارد و تمرینات مناسبی انجام نمی دهد. به 
همین خاطر است که در بازی ها دچار مشکل می شود. 
استقلال پس از اینکه دو گل از هم نام خود دریافت کرد، 
تازه به این فکر افتاد که در حال شکست خوردن است. 

چند بار باید بگوییم استقلال تاکتیک مناسبی ندارد؟
وی با اینکه مشکل اصلی استقلال کادر فنی اش است، 
تصریح کرد: شکست های استقلال برای برخی از بازیکنان 
این تیم بی اهمیت شده است. اگر در گذشته شکست 
می خوردیم، دوست نداشتیم دیگر فوتبال بازی کنیم. 
امروز به راحتی می بازند و فرقی هم ندارد هوادار در چه 
شرایطی است. آرش افشین و بختیار رحمانی طبق گفته 
خودشان جزو خریدهای خوب استقلال بود، اما به دلیل 

استفاده نادرست از آنها به مشکل خوردند.
دروازه بان پیشین تیم فوتبال استقلال ادامه داد: با 
شکست این هفته اتفاق خاصی نیفتاده و تنها از کورس 
قهرمانی عقب افتاده اند. برای اینکه حقانیت خودشان را 
به هواداران ثابت کنند، باید برای دل آنها نمایش خوبی 
داشته باشند. جای تأسف دارد که برای بازی های ساده 
ورزشگاه می روند،  به  نفر  پرسپولیس حدود 70 هزار 
اما برای بازی های استقلال نهایت 5 هزار نفر استقبال 
می کنند. استقلال در گذشته یار دوازدهم داشت که 
اکنون آن را ندارد. برومند خاطرنشان کرد: شنیده ام که 
علیرضا منصوریان گفته که آکادمی استقلال باید جراحی 
شود. آکادمی که خودش زمانی در آنجا مسئولیت داشته 
است. فکر می کنم باشگاه استقلال باید جراحی شود، نه 
آکادمی. همه چیز باشگاه از نگهبان باشگاه تا بالاترین مقام 
باید تغییر کنند. هیئت مدیره با افکار جدید، مدیرعامل و 
کادر فنی خوب بیایند. بازیکنانی انتخاب شوند که با جان 

و دل برای استقلال بازی کنند.

اعتراف مسئول فدراسیون فوتبال؛

امیر عابدینی: برای باشگاه ها سندسازی می کنیم!

مجید جلالی:

به ۵ بازیکن ما پیشنهاد پوشالی داده اند

 برومند: 

باشگاه استقلال از نگهبان تا بالاترین مقامش باید تغییر کنند



5 علمی و سلامت 

انجام دادن این کارها بعد از غذا ممنوع!
بسیاری از مردم در سراسر جهان عادت دارند که بلافاصله پس از صرف وعده غذایی 
ناهار یا شام دراز کشیده و مشغول تماشای تلویزیون شوند. اما این عادتی ناسالم 

محسوب می شود و می تواند سلامت ما را تحت تاثیر قرار دهد.
بی تحرکی و لم دادن پس از صرف غذا تنها عادت بدی نیست که مردم دارند و در 

ادامه با چند کاری که نباید پس از غذا خوردن انجام دهید، بیشتر آشنا می شویم.
سیگار کشیدن

اگرچه مردم از مضرات سیگار کشیدن برای سلامت کلی خود آگاه هستند، اما 
همچنان این کار را ادامه می دهند و حتی آن را پس از صرف یک وعده غذایی انجام 
می دهند. اگر قادر به ترک سیگار نیستید، بهتر است پس از غذا خوردن چند ساعت 
صبر کنید و سپس سیگار بکشید زیرا نیکوتین موجود در آن با اکسیژن اضافی مورد 
نیاز برای گوارش پیوند تشکیل می دهد و از این رو، بدن مواد سرطان زای بیشتری 
را نسبت به حالت عادی جذب می کند. چندین مطالعه نشان داده اند که سیگار 
کشیدن پس از یک وعده غذایی می تواند معادل کشیدن 10 نخ سیگار به طور 
همزمان باشد. افزون بر این، این کار خطر ابتلا به سرطان های روده و ریه را افزایش 

می دهد.
میوه خوردن

اگر قصد دارید میوه بخورید بهترین زمان برای انجام این کار پیش از یک وعده 
غذایی و با معده خالی است زیرا گوارش میوه به آنزیم های متفاوتی نیاز دارد و 
قندهای ساده موجود در میوه به زمان بیشتری برای جذب کامل نیاز دارند. افزون 
بر این، هنگامی که معده خالی است، شما از تمام مواد مغذی، فیبر و قندهای ساده 
موجود در میوه بهره خواهید برد. در مقابل، مصرف میوه در زمانی نزدیک به یک وعده 
غذایی یا پس از آن می تواند به آروغ زدن، سوزش سر دل، سوء هاضمه و بسیاری 

ناراحتی های دیگر منجر شود.
خوابیدن

اگر بلافاصله پس از یک وعده غذایی به خواب بروید، احتمال تجربه نفخ، ناراحتی و 
الگوهای خواب عجیب نیز افزایش می یابد زیرا سوزش معده در طول شب را به همراه 
دارد. نتایج یک مطالعه نشان داد افرادی که پس از صرف غذا مدت زمان بیشتری 
پیش از به خواب رفتن صبر می کنند، احتمال کمتری دارد سکته مغزی را تجربه 

کنند. بر همین اساس، چند ساعت پیش از خواب نباید غذای سنگین بخورید.
دوش گرفتن

هرگز بلافاصله پس از صرف یک وعده غذایی دوش نگیرید زیرا جریان خون به 
سمت دست ها، پاها و بدن افزایش می یابد و از این رو، میزان جریان خون به سمت 
معده کاهش می یابد. در نتیجه، سیستم گوارش تضعیف و ناکارآمد می شود و این 

شرایط به درد معده منجر می شود.
چای نوشیدن

بلافاصله پس از صرف یک وعده غذایی چای ننوشید زیرا در جذب آهن اختلال 
ایجاد می کند. اسید تانیک موجود در چای با پروتئین و آهن پیوند تشکیل می 
دهد و از جذب موثر آنها توسط بدن جلوگیری می کند. کمبود آهن در بدن انسان 
می تواند به کم خونی یا آنمی منجر شود و از این رو، درد سینه، سردی دست ها و 
پاها، شکنندگی ناخن ها، بی اشتهایی، پوست رنگ پریده، خستگی شدید، ضعف و 

سرگیجه را موجب شود.

 

بالاخره دانشمندان توضیح پدیده لکه های خشک بی آب و علف در مراتع آفریقا و 
استرالیا را یافتند. آنها معتقدند ترکیب کم آبی و گروه موریانه ها در این صحرا لکه های 

خشک را در صحرا ایجاد کرده اند.
در چمنزارهای صحرای نامیب در آفریقا پدیده شگفت انگیزی وجود دارد. در این 
صحرا در مناطقی دایره شکل به نام »حلقه های افسانه ای« هیچ گیاهی نمی روید که 
افسانه های زیادی مانند برخورد نفس اژدها به آن یا وجود نیروهای فضایی درباره آن 

وجود داشت.
اکنون محققان دانشگاه پرینستون دلیلی برای این پدیده عجیب ارائه کرده اند.

آنها به وسیله شبیه سازی کامپیوتری به این نتیجه رسیده اند که عواملی متعددی مانند 
رقابت گیاهان برای دسترسی به منابع محدود آب و وجود لانه های موریانه ها در ایجاد 

این لکه های خشک  نقش داشته اند.
کورینا تارنیتا مولف این تحقیق می گوید: این لکه ها که به شکل دایره هستند، احتمالا 
نتیجه تلاش موریانه ها برای دستیابی به هوا در لانه های خود است. از سوی دیگر ریشه 
های مربوط به گیاهان موجود بین لکه ها نیز نشاندهنده وجود سیستم نظم یافته گیاهان 

برای دستیابی به منابع آبی است.
قطر این لکه های خشک دایره ای شکل 35 سانتی متر تا دو متر تخمین زده می شود.

رمز حلقه های افسانه ای در مراتع
با توجه به قرار گرفتن ایران جزو 10 کشور برتر در  آفریقا و استرالیا کشف شد

تنوع سنگ های قیمتی پژوهشگران کشور به منظور 
این نوع سنگ ها، دستگاه  از خام فروشی  جلوگیری 
جدیدی برای تراش نگین عرضه کردند که به صورت 
اتوماتیکی قادر به تراش انواع اشکال بر روی سنگ است.

مجید بلالی، مجری طرح با بیان اینکه تاکنون تراش 
نگین انگشترها با استفاده از دستگاه های مهارتی بوده 
که دانش فنی آن را در اختیار کشور قرار نمی دادند، 
انجام  که  مطالعاتی  در  اساس  این  بر  کرد:  اظهار 
دادیم، موفق به طراحی و ساخت دستگاه نگین تراش 

انعطاف پذیر شدیم.
یا  نمونه داخلی و  این دستگاه  اینکه  بیان  با  وی 
خارجی ندارد، افزود: دستگاه ساخته شده یک دستگاه 
جدید گوهرتراشی است که عملیات نگین تراشی و 
فرآوری محصولات معدنی قیمتی را که تاکنون به 
صورت دستی انجام می شده است، به صورت نیمه 

خودکار انجام می دهد.
بلالی، انجام حرکات انعطاف پذیر را از مزایای این 
دستگاه نام برد و یادآور شد: این دستگاه دارای دو بخش  
مکانیکی و الکترونیکی است و استفاده از این دستگاه 
انجام حرکات انعطاف پذیر را در تراش سنگهای قیمتی 
که به دلیل پیچیدگی های خاص آن تاکنون فراهم 

نبوده است، تا حدود 80 درصد تسهیل کرده است.
به گفته وی، در این طرح سیستم عامل جدیدی برای 

تراش نگین ارائه شده که امکان انواع اشکال تراش بر 
روی سنگ های قیمتی چون دایره و اشک را برای کاربر 

فراهم کرده است.
مجری طرح به اهمیت این دستگاه اشاره کرد و 
افزود: سنگ های قیمتی که در معادن وجود دارند، 
به دلیل نبود سیستم عامل مناسب به صورت کامل 
قیمتی  یا سنگ های  رو  این  از  نمی شوند،  فرآوری 
خام فروشی می شوند و یا در معادن می مانند که این 
دستگاه می تواند عاملی برای جلوگیری از خام فروشی 

این نوع سنگ ها باشد.
وی با اشاره به مزیت های کشور برای توسعه این 
فناوری، خاطرنشان کرد: ایران به دلیل داشتن معادن 
غنی از سنگ های قیمتی جزو 10 کشور برتر دنیا به 
لحاظ دارا بودن تنوع سنگ های قیمتی است، ضمن 
آنکه سنگ های قیمتی پرسودترین تجارت جهانی 

محسوب می شوند.
بلالی تاکید کرد: این ابتکار می تواند ابزار مناسبی 
برای تغییر از تولید سنتی به تولید خودکار و نوین باشد؛ 
چراکه تمامی تمهیدات لازم برای نیل به سرعت بالا 
در تولید، کیفیت و دقت تضمینی، کاربری آسان و 
کاهش محسوس قیمت تمام شده محصول برای ارائه 

به بازارهای داخلی و خارجی را می تواند تامین کند.
این محقق همچنین یادآور شد: با استفاده از این 
دستگاه می توان با سرعت،  دقت و کیفیت 4 برابری 
نسبت به روش های کنونی، اقدام به تولید نگین و جواهر 

از سنگ خام کرد.   

ابتکار محققان کشور برای جلوگیری از خام فروشی سنگ های قیمتی

محققان ایرانی برای اولین بار موفق به سنتز هدفمند مایعات یونی و نمک های 
مذاب جدید در اندازه نانو به عنوان کاتالیزور در فرایند های شیمیایی شدند.

سعید باقری، برگزیده هجدهمین دوره جشنواره جوان خوارزمی اظهار داشت: 
در این طرح به سنتز هدفمند مایعات یونی و نمک های مذاب جدید در اندازه نانو 
پرداختیم تا از آنها در فرایندهای شیمیایی، تغییر و تبدیل گروههای عاملی و سنتز 

ترکیبات عالی استفاده شود.
وی با بیان اینکه این ترکیبات برای اولین بار در سایز نانو سنتز شده اند، خاطر 
نشان کرد: با استفاده از روش های مختلف و داده های طیفی به بررسی مایعات یونی 
و نمک های مذاب پرداختیم.باقری عنوان کرد: به دلیل ساختار کاملا یونی و فاقد 
فلز بودن، این نوع کاتالیزگرها را می توان به عنوان کاتالیزگر سبز و محیط دوست 
در نظر گرفت زیرا موجب آلودگی محیط زیست نمی شوند.وی افزود: با استفاده از 
بررسی تحزیه حرارتی در این تحقیقات مشخص شد که تا چه دمایی می توان از این 
کاتالیزگرها برای انجام واکنش های آزمایشگاهی استفاده کرد.وی گفت: بعد از سنتز 
و بررسی ساختار این نانوکاتالیزگرها با روش های مزبور از آنها به عنوان کاتالیزگر برای 
انجام طیف وسیعی از واکنش های شیمیایی چند جزیی و تغییر و تبدیل گروه عامل 
های عالی استفاده می شود.وی افزود: محصولات مورد نظر با بازده و خلوص بالا و در 
زمان کوتاه تهیه شدند. تعدادی از محصولات سنتز شده به عنوان کاندیدای دارویی 

و مواد فعال بیولوژیکی مدنظر هستند.

سنتز نمک مذاب در اندازه نانو
 توسط محققان کشور

بخور، نخورهای معده خالی!

غذا خوردن برای سلامت و بهزیستی ما حیاتی است. 
ما برای تداوم زندگی خود نیازمند مواد غذایی هستیم. 
در برخی موارد، این که چه زمانی غذا می خورید و این 
که چه چیزی مصرف می کنید نیز می تواند مهم باشد. 
خوردن مواد غذایی خوب در زمان اشتباه نه تنها ممکن 

است سودی نداشته باشد، بلکه مضر نیز باشد.
هدف از سالم غذا خوردن تنها مصرف مواد غذایی سالم 
و پرهیز از نمونه های بد و ناسالم نیست. بلکه آشنایی با 
بدن و آگاهی از چگونگی بهینه سازی غذایی است که 
قصد خوردن آن را دارید. این به معنای فراگیری چگونگی 
بهبود گوارش برای به حداکثر رساندن جذب مواد مغذی 

کلیدی مورد نیاز بدن است.
از جمله مواد غذایی که می توانید با معده خالی آنها را 

مصرف کنید می توان به چهار مورد زیر اشاره کرد:
میوه تازه

میوه در گروه مواد غذایی فوق العاده سالم قرار می 
گیرد که سرشار از ویتامین ها، مواد مغذی، فیبر و آب 
است. با افزودن میوه ها به رژیم غذایی به شیوه درست و 
مناسب به دستگاه گوارش خود اجازه می دهید تا از فواید 
چشمگیر دریافت ویتامین و گوارش بهبود یافته بهره مند 
شود. آغاز روز با مصرف میوه به شما در سم زدایی بدن 
کمک می کند، میزان قابل توجهی انرژی در اختیارتان 
قرار می دهد، می تواند به کاهش وزن کمک کند و تمرکز 

شما بر انجام فعالیت های روزانه را افزایش می دهد.
قندهای ساده موجود در میوه برای جذب کامل در بدن 
به زمان نیاز دارند. هنگامی که میوه به تنهایی مصرف می 
شود و معده نیز خالی است، تمام مواد مغذی، فیبر غذایی 
و قندهای ساده موجود در میوه می توانند هر چه راحت تر 

پردازش شوند.
حریره جو دوسر و گندم سیاه

خوردن غذای تهیه شده از جو دو سر در ابتدای صبح 
و با معده خالی فواید مختلفی دارد. نخست، پوششی 
روی دیواره داخلی معده ایجاد می کند که از التهاب 
ناشی از اسید هیدروکلریک )HCL( پیشگیری می کند. 
همچنین، جو دوسر حاوی فیبر محلول است که به 

گوارش بهتر و کاهش سطوح کلسترول کمک می کند.
گندم سیاه نیز گوارش را تحریک می کند، در شرایطی 
که سطوح فشار خون و کلسترول را نیز کاهش می دهد. 
مصرف این ماده به پاکسازی سموم و فلزات سنگین از 
روده کمک می کند و احساس سیری را برای مدت زمانی 

طولانی تر حفظ می کند.
عسل

عسل به بیداری سیستم ایمنی بدن و دستگاه گوارش 
کمک می کند. مطالعات صورت گرفته نشان داده اند 
که عسل می تواند به بهبود »سندرم روده تنبل« و دیگر 
مشکلات معده کمک می کند. همچنین، عسل به عنوان 
یک عامل پاک کننده عمل می کند و به بدن در رهایی از 

شر ویروس ها و باکتری ها کمک می کند.
تخم مرغ

مصرف تخم مرغ می تواند فواید سلامت مختلفی را 
برای شما به همراه داشته باشد. آن چه تخم مرغ را به 
یک ماده غذایی عالی برای مصرف با معده خالی تبدیل 
می کند، این حقیقت است که احساس سیری برای 
مدت زمانی طولانی تر را ایجاد می کند. مطالعات نشان 
داده اند که مصرف صبحگاهی تخم مرغ کاهش کالری 
دریافتی در طول روز را به همراه داشته است. همچنین، 
این ماده غذایی به کاهش چربی و کاهش وزن کمک 

می کند.
در کنار آگاهی از این که چه مواد غذایی را می توانیم 
با معده خالی مصرف کنیم تا هرچه بیشتر از فواید آنها 
بهره مند شویم، آشنایی با مواد غذایی که باید از خوردن 
آنها پرهیز شود نیز اهمیت دارد. خوردن غذای اشتباه در 
زمان اشتباه می تواند همه چیز را خراب کند. بهتر است از 

خوردن این مواد غذایی با معده خالی پرهیز کنید:
گوجه فرنگی

گوجه فرنگی سرشار از مواد مغذی و ویتامین C است. 
اما این ماده غذایی از سطوح بالای اسید تانیک برخوردار 
است که موجب افزایش اسیدیته معده می شود و می 
تواند در بلند مدت به زخم معده منجر شود. بهتر است 
گوجه فرنگی را با معده خالی مصرف نکنید و در وعده 

های ناهار یا شام از آن استفاده کنید.
ماست

بهتر است با معده خالی ماست نخورید زیرا فواید باکتری 
های اسید لاکتیک موجود در ماست به واسطه اسیدیته 
بالای اسید معده از بین می رود. بر همین اساس، هنگامی 
که ماست را با معده خالی و صبح هنگام مصرف می کنید، 

مقدار اندکی از فواید سلامت آن نصیب شما می شود.
قندهای فرآوری شده

همه ما می دانیم که مصرف بیش از اندازه قند برای 
سلامت انسان مضر است. اما آیا می دانید قندهای افزوده 
شده به بیشتر غذاهای فرآوری شده از اثری مشابه با 
نوشیدن بیش از اندازه الکل بر کبد برخوردار هستند؟ 
قندی که به طور طبیعی در میوه ها وجود دارد به واسطه 
فیبر موجود در آنها خنثی می شود، اما میزان قابل توجه 
قندهای افزوده شده در غذاهای فرآوری شده به ویژه اگر 
با معده خالی مصرف شوند، فشار مضاعفی بر کبد وارد 
می کند و خطر آسیب دیدن این اندام را افزایش می 
دهد. پس بهتر است برای صبحانه غذاهایی مانند دونات و 

پیراشکی مصرف نکنید.
موز

موز یکی از بهترین مواد غذایی مفید است. این میوه 
احساس سیری را در انسان ایجاد می کند، به رفع یبوست 
کمک می کند و برخی کارشناسان سلامت آن را یک 
ابرماده غذایی می دانند. با این وجود، موز حاوی مقادیر بالا 
از منیزیم و پتاسیم است که مصرف آن با معده خالی می 
تواند به بر هم خوردن تعادل منیزیم و پتاسیم در خون 
منجر شود. موز از جمله مثال های عالی برای خوردن یک 

ماده غذایی خوب در زمان اشتباه است.
چای و قهوه

نوشیدن قهوه با معده خالی موجب افزایش اسیدیته 
معده می شود که این شرایط می تواند به سوزش سر 
دل و سوء هاضمه در طول روز منجر شود. نوشیدن چای 
با معده خالی نیز می تواند ترشح اسید و صفرا را کاهش 
دهد که در گوارش کلی مواد غذایی و برای پردازش 

کلسترول اضافی ضروری است.

عادت تخریب کننده دندان ها
متاسفانه در جوامع امروزی اکثر افراد به طور ناخواسته به دندان های خود آسیب می 
رسانند. به عبارت دیگر، اکثر افراد دچار عادت های نادرستی هستند که روی سلامتی 
دندان ها تاثیر منفی می گذارد در حالی که این افراد از مضرات عادت های نادرست 
خود آگاهی ندارند. در این مقاله به معرفی 10 مورد از عادت های نادرست مضر برای 
سلامتی دندان اشاره شده است که باید به سرعت آنها را ترک کرد تا دندان های 

بیشتری برای خود حفظ کنیم.
مکیدن شست دست

کودکانی که پس از شروع رشد دندان های دائمی خود )حدودا در سن 5 یا 6 
سالگی( هنوز انگشت شست یا دیگر انگشتان خود را می مکند باعث تغییرات دائمی 

در ساختار فک و دندان خود می شوند. 
دکتر ریچارد پرایس، دندان پزشک و سخنگوی انجمن دنداپزشکی آمریکا، می گوید 
مکیدن انگشت شست می تواند منجر به ناهمترازی و ناآراستگی دندان ها شود. این 
ناهمترازی دندان ها نیز منجر به مشکلاتی در جویدن و تنفس می شود و فرد در 
جویدن و نفس کشیدن دچار مشکل خواهد شد بنابراین، پس از درآمدن دندان های 

دائمی کودکان، آنها را از مکیدن شست و دیگر انگشتان باز دارید.
 مکیدن لیموترش

مکیدن لیموترش می تواند باعث آسیب دندان ها شود. در توضیح دلیل مضر بودن 
مکیدن لیموترش برای دندان ها دکتر الیساملو، دندان پزشک، می گوید: »خاصیت 
اسیدی لیموترش باعث پوسیدگی مینان دندان می شود.« دکتر پرایس نیز اضافه 
می کند تماس مکرر دندان ها با مواد اسیدی باعث پوسیدگی دندان می شود و بافت 

سفت و سختی را روی سطح دندان ایجاد می کند.
تند و محکم مسواک زدن

مسواک زدن مرتب دندان ها یکی از مهم ترین موارد در رعایت بهداشت دهانی 
است، اما مسواک زدن تند و محکم نه تنها مزیتی برای دندان ها ندارد بلکه 
باعث آسیب آن ها می شود. مسواک زدن تند و بسیار محکم باعث ساییده 
شدن مینای دندان، تحریک لثه ها، حساسیت دندان به سرما و حتی سوراخ 
شدن دندان می شود. برای جلوگیری از چنین مشکلاتی باید از مسواک نرم 
استفاده کنید و موی مسواک در عین محکم بودن باید نرم نیز باشد تا آسیبی 

به دندان ها نرساند.
 فشردن فک ها )دندان قروچه(

استرس ناشی از موقعیت ها می تواند باعث برهم فشردن فک ها یا ساییدن دندان ها 
در بعضی از افراد شود. دکتر ملو هشدار می دهد: »برهم فشردن یا ساییدن دندان ها 
باعث فشار زیادی روی دندان ها می شود و این فشار می تواند باعث ریزشکستگی یا 
شکستگی های واقعی در دندان ها شود.« علاوه بر این، برهم فشردن فک ها و ساییدن 

دندان ها می تواند باعث نقص در عملکرد دندان ها شود.
قرچ قروچ دندان با خوردن تکه های یخ

اکثر افراد فکر می کنند خوردن تکه های یخ هیچ ضرری ندارد، اما دکتر پرایس 
می گوید: »تکه های یخ حکم یک قاتل را برای دندان ها دارد.« دمای سرد و 
سفتی تکه های یخ می تواند منجر به آسیب شدید به دندان ها شود. دکتر ملو 
می گوید: »دندان های ما طوری طراحی شده اند که نمی توانند چیزهای سفت 
مانند یخ را خرد کنند بنابراین، از قرچ قروچ دندان ها با خوردن تکه های یخ 

خودداری کنید.«
استفاده ابزاری از دندان

بسیاری از افراد از دندان های خود برای کندن برچسب لباس، بازکردن بسته چیپس 
یا حتی بازکردن در بطری های نوشابه یا آب استفاده می کنند. دکتر پرایس می گوید 
با دندان ها یخودمان تنها سه کار را می توانیم انجام دهیم: »جویدن غذا، درست 
صحبت کردن و داشتن ظاهر خوب به هنگام خندیدن، دندان های ما چنگک یا 
خردکن نیستند.« اگر از دندان های خود به عنوان یک ابزار استفاده کنیم، عملکرد 
دندان ما مورد آسیب قرار می گیرد و حتی امکان ترک برداشتن دندان های ما نیز 

است.
 قراردادن مداد بین دندان ها

بعضی افراد عادت دارند هنگام تمرکز روی یک موضوع، یا یک وظیفه سخت 
خودکار، مداد یا عینک خود را  بین دندان های خود قرار دهند. دکتر ملو می گوید 
در صورت قرار دادن این شیء ها بین دندان های خود فشار زیادی به دندان های 

شما وارد می شود.
گاز زدن یک خودکار یا هر چیز مشابهی می تواند باعث تغییر ظاهر دندان یا حتی 
ترک دندان شود. چنین عادت نادرستی می تواند باعث آسیب به عملکرد دندانی شود.

ناخن خوردن 
ناخن خوردن یا گاز زدن ناخن ها نه تنها باعث زشتی ظاهر دستان شما می شود، 
بلکه به دندان شما نیز آسیب می رساند و بهداشت دهانی شما در معرض خطر قرار 
می گیرد. ناخن خوردن مکرر باعث پوسیدگی مینای دندان و شکسته شدن دندان 

می شود.
 خوردن نوشیدنی های گازدار

نوشیدنی های گازدار برای سلامتی دندان ها مضر هستند، چون خاصیت اسیدی 
این نوشیدنی ها زیاد است. خاصیت اسیدی این نوشیدنی ها زیاد است. خاصیت 
اسیدی نوشیدنی های گازداری همچون نوشابه باعث پوساندن مینای دندان می شود. 

تاثیر منفی نوشابه زمانی بیشتر می شود که جرعه جرعه می نوشید.
خوردن جرعه جرعه نوشابه به این معنا است که دندان شما در حال حمام گرفتن با 
یک مایع اسیدی است. خاصیت موجود در نوشیدنی های گازدار به خصوص نوشابه 

باعث پوسیدگی خط لثه و از بین رفتن مینای دندان می شود.
استفاده نادرست از خلال دندان

استفاده درست از خلال دندان می تواند به تمیز نگه داشتن لای دندان های شما 
کمک کند. استفاده درست از خلال دندان سودمند است، اما استفاده نادرست از آن 
باعث آسیب به بافت لثه می شود بنابراین، برای تمیز کردن دندان های خود به آرامی 

از خلال دندان استفاده کنید.

مواد مغذی کدو حلوایی
 برای مقابله با بیماری ها

کدو حلوایی پوست و گوشتی نارنجی دارد و جزو سبزیجات رنگی محسوب می شود 
که از بروز آکنه، بیماری های قلبی، دژنراسیون ماکولای چشم و اضافه وزن پیشگیری 
می کند. این کدوهای گرد یا گلابی شکل بزرگ خواص دیگری نیز دارند که در ادامه 

ارائه می دهیم. 
بتاکاروتن

کدو حلوایی حاوی میزان بالایی رنگدانه بتاکاروتن است. این رنگدانه به پیشگیری 
از بروز آکنه، سرطان و دژنراسیون ماکولای چشم پیشگیری می کند. 250 گرم )یک 
لیوان( کدو حلوایی پخته شده 8.5 میلی گرم بتاکاروتن دارد که میزان قابل توجهی 

می باشد. این ترکیب برای پوست و بهبود وضعیت آن نیز مفید است.
فیبرها

کدوحلوایی حاوی فیبرهای محلول در آب است که به کاهش کلسترول بد کمک 
می کنند. فیبرهای غیرمحلول در آب موجود در این ماده غذایی نیز معده را پر کرده و 

احساس سیری ایجاد می کند. این فیبرها با یبوست نیز مقابله می کنند.
لوتئین

کدو حلوایی منبع مهم کاروتنوئیدها از جمله لوتئین است که از بروز دژنراسیون 
ماکولای چشم و نیز از آب مروارید و سرطان کولون پیشگیری به عمل می آورد.

منیزیم
کدوحلوایی غنی از منیزیم است. این ماده معدنی برای تسکین آلرژی ها، آسم، 
سلامت قلب و عروق، کنترل فشارخون، برطرف کردن سنگ کلیه و کاهش سندرم 

پیش از قاعدگی مفید است.
پتاسیم

کدو حلوایی به عنوان یک ماده غذایی غنی از این ماده معدنی باعث کاهش خطر 
ابتلا به پرفشار خون، سنگ کلیه و سکته مغزی می شود. این ماده غذایی به میزان 

زیادی پتاسیم دارد و برای بدن مفید است.
تیامین

با مصرف یک لیوان یعنی معادل حدود 250 گرم کدو حلوایی پخته شده به میزان 
زیادی ویتامین B جذب بدن می شود. این ویتامین نیز برای تحریک عملکرد مغز 

مفید بوده و باعث بهبود خلق و خوی و تقویت حافظه می شود.
B6 ویتامین

کدو حلوایی تأمین کننده میزان زیادی ویتامین B6 برای بدن است. این ویتامین به 
کاهش بیماری های قلبی و همچنین افسردگی کمک می کند. 250 گرم کدوحلوایی 
پخته شده حدود 0.4 میلی گرم ویتامین B6 دارد. قابل ذکر است که آب پز کردن 

کدوحلوایی باعث از بین رفتن ویتامین B آن خواهد شد.
C ویتامین

ویتامین C یک آنتی اکسیدان قوی است که از ابتلا به آب مروارید و بیماری های 
مزمن پیشگیری می کند. کدو حلوایی بهترین منبع ویتامین C است. یک لیوان 
معادل 250 گرم کدو حلوایی 31 میلی گرم ویتامین C به بدن می رساند که میزان 

بسیار بالایی است.

شنبه -دوم بهمن ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4198

متخصصان استان زنجان موفق به ساخت دستگاه های تولید نانو ذرات اکسید مس 
برای اولین  بار در کشور شدند.

 سیدرضا موسوی قیداری، طراح و سازنده اصلی این دستگاه ها و تولیدکننده این 
نانو ذرات در گفت وگو با ایسنا، ضمن اشاره به نیاز موجود در کشور، بر تولید این ماده 
بسیار حساس و کاربردی در صنایع مختلف اشاره و تصریح کرد: یکی از علل اصلی 
ساخت دستگاه های تولید کننده این ماده خاص نیاز شدید کشور به تولید داخلی 
چنین محصولی بوده است که با فراگیر شدن آن نه تنها نیاز داخلی برطرف خواهد 
شد، بلکه با تصمیمات صورت گرفته در آینده شاهد صادرات آن نیز خواهیم بود. وی 
با بیان اینکه مهم ترین و اصلی ترین کاربرد ویژه این نانو ذرات در صنعت کشتی سازی 
است، اظهار کرد: از این محصول در رنگ های دریایی استفاده می شود، به این شکل که 

اکسیدمس ضدقارچ و ضدخز برای رنگ های دریایی مانند رنگ کشتی ها کاربرد دارد و 
این محصول تاکنون به چند شرکت داخلی و خارجی فروخته شده است.

سازنده این دستگاه ، در ادامه افزود: برای تولید نانو ذرات اکسید مس لزوما باید 
دستگاه های خاصی به کار برده شود که خوشبختانه همه دستگاه های آن طی سالیان 
طولانی و با انجام تحقیقات گسترده در آزمایشگاه ها و کارگاه ها استان ساخته و در 

حال استفاده است. 
وی از سختی های تولید این نوع خاص از نانو ذرات و فرآیند پیچیده ای که در به 
دست آمدن آن وجود دارد اشاره و تاکید کرد: تولید این محصول نیازمند یک فرآیند 
الکتروشیمیایی بسیار پیچیده و طولانی است و در طی پروسه های مختلفی به دست 

می آید.

محققان دریافته اند که پروتئین  Dab2 به عنوان 
هدفی برای مبارزه با مشکل چاقی می تواند نقشی ایفا 

کند.
 گهگاهی پروتئین ها عملکردی بیش از آن چه 
انتظار داریم انجام می دهند. برای مثال، مدت هاست 
که ارتباط پروتئین Dab2 با سرطان شناسایی شده 
است و به نظر می رسد که این پروتئین جزئی از مسیر 

پیام رسانی Ras-MAPK باشد.
از عناصر مسیر  از سرطان ها، یکی  در بسیاری 
Ras-MAPK جهش می یابد و این موجب شروع 
رشد کنترل نشده سلول ها می شود. محققان در 
میامی  دانشگاه  و  سیلوستر  سرطان  جامع  مرکز 
پیش کشف  از 20 سال  بیش  را   Dab2 پروتئین
کردند و ارتباط آن با سرطان را از آن زمان تاکنون 

مورد مطالعه قرار داده اند.
اما اینک آن ها دریافته اند که Dab2 در  تمام این 
سال ها نقش دیگری نیز بازی می کرده است و می 
توان از آن به عنوان هدفی برای مبارزه با مشکل چاقی 
استفاده کرد. آن ها در مطالعه ای جدید دریافته اند که 

موش های جوان فاقد Dab2 با خوردن غذاهای اضافی 
و پر کالری نیز دچار چاقی نمی شوند.

این موش ها هم ظاهر و هم عملکردی طبیعی دارند. 
در موش های طبیعی، Dab2 مسیر Ras-MAPK را 
سرکوب می کند و این امر موجب بالا رفتن سطح 
PPAR می شود که به سلول های بنیادی چربی 
کمک  می کند گامی بزرگ برداشته و به سلول های 

چربی بالغ تبدیل شوند.
 در حالی که موش های طبیعی رژیم پرکالری را 
 Dab2 برای حفظ وزن شان می خورند، موش هایی که
در آن ها ناک اوت شده است تنها برای مدتی وزن خود 

را حفظ می کنند.
 همان طور که موش رشد می کند و بالغ می شود، 
اثرات متابولیکی از بین می روند. تا ماه ششم، از دست 

رفتن Dab2 هیچ اثر قابل مشاهده ای ندارد.
محققان براین باورند که این بدین دلیل است که 
موش)یا انسان( بعد از این که به بلوغ می رسد سلول 
های بنیادی چربی اش را از دست می دهد. اثر اولیه 
می تواند توضیح دهد که چرا مشکلات وزنی اولیه می 

تواند تا زمان بلوغ تداوم داشته باشد و بسیاری از بالغین 
چنین کاهش وزن سختی را تحمل می کنند.

بنیادی  از سلول های  پروتئین Dab2 جمعیتی 
چربی که به آهستگی ناپدید می شوند را کنترل می 
کند. به نظر می  رسد که کودکان به طور ویژه تری 
تحت تاثیر رژیم قرار دارند. آن ها می توانند هم تعداد 
سلول های چربی و هم اندازه آن ها را زمانی که جوان 

هستند کنترل کنند.
در مراحل بعدتر زندگی، آن ها هنوز هم می توانند 
چربی تولید کنند اما این سلول های چربی پیشین و 
موجود هستند که بزرگ تر می شوند. رفتار و عادات 
کودکی می تواند بزرگسالی را نیز تحت تاثیر قرار دهد 
و موجب مستعد شدن فرد یا جانور به چاقی در زمان 

بزرگسالی شود.
این نتایج نشان می دهد که باید به وضعیت تغذیه 
ای و سلامتی کودکان اهمیت دارد و مانع از استفاده آن 
ها از رژیم های غذایی پرکالری شد. شناسایی این نقش 
Dab2 می تواند منجر به ایجاد استراتژی های دارویی  

برای مبارزه با چاقی کودکان شود.

ساخت دستگاه تولید نانوذرات اکسید مس در صنعت کشتی سازی

شناسایی پروتئین سرطانی در ذخیره چربی



شنبه -دوم بهمن ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 64198

صبح روز پنجشنبه در حادثه ا ی دلخراش، ساختمان پلاسکو فرو ریخت. در این حادثه 
تعدادی از آتش نشانان عزیزو جان برکف که برای مهار حریق داخل ساختمان پلاسکو بودند 
براثر فرو ریختن  ساختمان محبوس و به شهادت رسیدند و نزدیک به 100 نفر از شهروندان 

مصدوم  و به مراکز درمانی منتقل شدند.
 پیش از فرو ریختن این ساختمان، ابتدا طبقات 8 و 9 دچار حریق شده بودند و کمی بعد، با 
توجه به حضور تولیدی های پوشاک و انبوه پارچه و اقلام قابل اشتعال، شعله های آتش به سایر 
طبقات فوقانی زبانه کشید و شروع به سوزاندن کرد. با گذشت سه ساعت از آغاز آتش سوزی، 
این ساختمان قدیمی، دیگر تاب نیاورد و بنایی که هم محل کسب و کار کسبه  بسیاری بود و 

هم در حافظه  ی تاریخی بسیاری با خاطرات مختلفی همراه بود، با خاک یکسان شد. 
 پیام رهبر معظم انقلاب:

همه مسئولان کار مجاهدانه  و وظیفه ی فوری را ادامه دهند
در پی حادثه دردناک آتش سوزی و فروریختگی ساختمان پلاسکو در تهران، رهبر انقلاب با 

صدور پیامی تاکید کردند: همه مسئولان کار مجاهدانه  و وظیفه ی فوری را ادامه دهند.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ متن پیام تسلیت حضرت آیت الله 

خامنه ای به این شرح است:
باسمه تعالی

حادثه ی دردناک آتش سوزی و فروریختگی ساختمان در مرکز شهر مایه اندوه و تأسف و 
نگرانی عمیق اینجانب است.

شهامت و فداکاری آتش نشانانی که در عملیات نجات مردم، خود دچار حادثه ی خطیر شده 
و در حال فداکاری متعهدانه به امتحانی دشوار گرفتار آمده اند، دل را از تحسین و تمجید و نیز 

از نگرانی و اندوه، آکنده میسازد.
در حال حاضر همه ی تلاشها باید برای نجاتِ جان گرفتار شدگان جهت دهی شود. رسیدگی 

به علل حادثه مسأله ی بعدی است.
از همه مسئولان میخواهم همانگونه که در این چند ساعت، تلاش کرده اند کار مجاهدانه ی 

خود را ادامه دهند و وظیفه ی فوری را بر هر حرف و حدیثی مقدم بدارند.
خداوند کمک فرماید انشاءالله.

 سیدعلی خامنه ای
30 دی ماه 1395 

پیام رئیس جمهوری درپی حادثه ناگوار پلاسکو
رئیس جمهوری نیز در پیامی به مناسبت سانحه ناگوار آتش در ساختمان پلاسکوی تهران، با 
تسلیت به خانواده جان باختگان این حادثه غمبار اظهارکرد: حماسه ای که آتش نشانان فداکار 
در این صحنه خدمت، آفریدند و جان خود را برای نجات هموطنان خویش فدا کردند، ملت 

ایران را به سوگ و ستایش روح فداکاری و از خودگذشتگی این فرزندان رشید ملت واداشت.
به گزارش پنجشنبه شب پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، متن پیام حجت الاسلام 

والمسلمین حسن روحانی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

سانحه ناگوار آتش سوزی در ساختمان پلاسکوی تهران، اگر چه اندوهبار و تامل انگیز است 
اما حماسه ای که آتش نشانان فداکار در این صحنه خدمت، آفریدند و جان خود را برای نجات 
هموطنان خویش فدا کردند، ملت ایران را به سوگ و ستایش روح فداکاری و از خودگذشتگی 
این فرزندان رشید ملت واداشت. اینجانب از تلاش همه امدادگران، آتش نشانان و واحدهای 
پزشکی، انتظامی و نظامی که به مدیریت این حادثه و خدمت به آسیب دیدگان شتافتند، تشکر 
می کنم و با تسلیت به خانواده جان باختگان این حادثه غمبار، برای عزیزانی که با ایثار جان 
خود به نجات هم نوعان خود شتافتند، از درگاه خداوند منان، رحمت و رضوان مسئلت می کنم 
و از همه هم میهنان عزیز درخواست می کنم که برای نجات و عافیت مجروحان حادثه، در این 

ساعات نیایش در شب جمعه دعا کنند.
 پیام رییس مجلس درپی حادثه ساختمان پلاسکو

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز درپیامی، سانحه ناگوار آتش سوزی در ساختمان پلاسکوی 
تهران را به خانواده جان باختگان این حادثه غمبار تسلیت گفت.

دکتر علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی شهادت جمعی از آتش نشانان 
فداکار کشور را تسلیت گفت.

 متن این پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

وقوع حادثه غمبار آتش سوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو در تهران که باعث بروز 
خسارات، مصدومیت جمعی از  مردم  و نیروهای امدادرسان و شهادت ماموران فداکار شد 

موجب تاسف و تاثر گردید.
در  را  خود  مردم،  نجات  و  امداد  درعملیات  که  نشانان  آتش  فداکاری  و  شهامت 
از  جانانه  تلاشی  گذشتگی  جان  از  و  رشادت  و  فداکاری  با  و  دادند  قرار  خطر  معرض 
سازد. می  معطوف  ستایش  و  تحسین  به  را  انسانی  هر  جان  و  دل  دادند،  نشان   خود 

فرزندان شجاع و دلاور ملت در این حماسه به نبرد با آتش رفتند و بطور یقین نام و آوازه آنان 
تا ابد در تاریخ این ملت جاودان خواهد ماند. ضرورت دارد ستاد بحران و نیروهای امداد رسان 
در اسرع وقت  بطور جدی به وضعیت خسارت دیدگان، مصدومان و جان باختگان اقدام کنند 
و  کلیه دستگاههای امدادی، انتظامی و خدمات شهری موظفند تا برقراری شرایط عادی در 
محل حادثه به انجام وظایف اقدام کنند. اینجانب ضمن عرض  تسلیت شهادت ماموران افتخار 
آفرین و فداکار آتش نشانی را به ملت شریف ایران و خانواده های این عزیزان و آرزوی سلامتی 

مصدومان امیدوارم شاهد اینگونه حوادث تلخ نباشیم.
ماموریت لاریجانی به ۳ کمیسیون مجلس به منظور بررسی حادثه

دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای همچنین به کمیسیون های عمران، اجتماعی 
و بهداشت و درمان مجلس مأموریت داد تا با همکاری دستگاه های اجرایی  انتظامی و امداد 
رسان به بررسی ابعاد مختلف حادثه آتش سوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو که منجر به 

مصدومیت و جان باختن جمعی از هموطنان و آتش نشانان فداکار شد، بپردازند.
معاون اول رئیس جمهور: دولت با تمام امکانات در کنار ملت است 

معاون اول رئیس جمهور که بعد از ظهر پنجشنبه در محل حادثه ساختمان پلاسکو حضور 
پیدا کرده بود حادثه پلاسکو را بسیار تلخ و تکان دهنده دانست و اعلام کرد: همه امکانات دولت 

در خدمت ملت است.
اسحاق جهانگیری، افزود: همه دستگاه ها و وزارتخانه ها بسیج شده اند. وی گفت: آواربرداری 
در نخستین فرصت پس از فروکش کردن ابعاد حادثه شروع شد و بخش های درمان و 
بیمارستان ها در آماده باش کامل قرار دارند. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه اولویت 
اول عبور از این بحران است افزود: در روزهای آینده مسائل را بررسی می کنیم و با بررسی 
اتفاقات مشابه و علل این آتش سوزی و اینکه چرا ساختمانی به این بزرگی با یک آتش سوزی 

فرو می ریزد، بررسی می شود تا از حوادث آینده جلوگیری شود.
وزیر کشور؛

آمار دقیقی از تعداد محبوس شدگان نداریم
وزیر کشور صبح روز گذشته در حاشیه بازدید از قسمت شمالی عملیات آوار برداری 
توضیحاتی در خصوص آوار پلاسکو ارائه کرد. عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در بازدید 
مجدد از محل حادثه ساختمان پلاسکو این بار به همراه حسین ساجدی نیا فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ و هاشمی استاندار تهران راهی محل عملیات در شمال ساختمان پلاسکو که حجم 
زیادی از دود آن را فراگرفته شد و در جمع خبرنگاران گفت: الحمدالله آوار برداری با سرعت در 
حال پیشروی است و همه نیروها از شب گذشته تاکنون عملیات آوار برداری را به خوبی انجام 
داده اند و امیدواریم نتایج مطلوبی به دست آید. وی با بیان اینکه آمار دقیقی از تعداد محبوس 
شدگان نداریم، تصریح کرد: تلویزیون بارها این آمارها را اعلام کرده است و مسئله مهمتر این 
است که هر چه زودتر آوار برداشته شود. وزیر کشور با بیان اینکه حضور مردم در محل حادثه 
لزومی ندارد، گفت: گازوئیل در محل حادثه وجود دارد و نباید افراد به نزدیکی محل آوار بیایند. 
وی با بیان اینکه حجم آوار زیاد است و نمی توان زمان دقیقی را اعلام کرد، گفت: متاسفانه در 
جلساتی که پیرامون این حادثه برگزار شده،  آتش نشانی و سازمان های مذکور در خصوص 
فعالیت ساختمان هایی به مانند پلاسکو هشدار دادند و باید قوه قضاییه و مقننه بررسی های 
لازم را انجام دهند. رحمانی فضلی با بیان اینکه باید مصوبه ای در دولت یا مجلس داشته باشیم 
تا زمانی که این ساختمان ها فعال هستند ایمن شوند، گفت: واقعیت اینجاست که اگر بخواهیم 
کاری انجام بدهیم همه نگران مسائل اجتماعی هستند. چرا که کسبه در این پاساژها فعالیت 
می کنند؛ اما وقتی حادثه ای رخ می دهد می گویند که چرا جلوی فعالیت آن ها را نگرفتید. 
وی با بیان اینکه باید همه مسئولان امر تلاش کنند تا استانداردهای لازم ساختمان ها رعایت 
شود، در پاسخ به این سوال که خسارت چقدر بوده گفت: اطلاع دقیقی از میزان خسارت ندارم. 
وزیر کشور درباره تأمین امنیت این محل، گفت: پلیس در محل حاضر است و از گاوصندوق 

های مردم و اجناس باقی مانده حفاظت می کنند.
رییس سازمان مدیریت بحران کشور:

بعید است کسی در زیر آوار پلاسکو زنده مانده باشد
رییس سازمان مدیریت بحران کشور نیز توضیحات صریحی را پیرامون حادثه ساختمان 

پلاسکو بیان و اعلام کرد که بعید به نظر می رسد کسی زنده از زیر آوار خارج شود.
اسماعیل نجار در محل حادثه پلاسکو درباره تلفات ناشی از این حادثه گفت: در حال حاضر 

اولویت اصلی خارج کردن سازه های ساختمان است.
وی با بیان اینکه بعید به نظر می رسد که کسی زنده از زیر آوار خارج شود، گفت: آتش نشانی 
اعلام کرده که حدود 20 تن از نیروهایش در زیر آوار محبوس مانده اند که نام و مشخصات 
آنها استخراج شده و حضور این 20 نفر در ساختمان قطعی است و با توجه به اینکه بعید به 
نظر می رسد کسی زنده از زیر آوار خارج شود، ما تلاشمان این است که اجساد این شهدا 
سالم و بدون آسیب دیدگی از زیر آوار خارج شوند. رییس سازمان مدیریت بحران کشور درباره 
اینکه آیا افراد دیگری در زیر آوار محبوس شده اند یا خیر، به ایسنا تصریح کرد: اگر افرادی غیر 
از آتش نشانان در زیر آوار محبوس شده باشند، باید اعلام مفقودی کنند که تنها یک مورد 
اعلام مفقودی داشته ایم اما به نظر می رسد اگر افراد غیر نیز در ساختمان حضور داشته باشند 
تعدادشان از انگشتان دو دست تجاوز نکرده و در مجموع با احتساب 20 آتش نشانی که در 
ساختمان حضور دارند، می توان گفت که بین 20 تا 25 نفر در ساختمان محبوس شده اند. 
نجار با بیان اینکه این آتش نشانان جانفشانی کرده و برای نجات هموطنانشان جان خود را به 
مخاطره انداختند گفت: همانطور که می دانید شعله های آتش در این ساختمان مهار شده 
بود و آتش نشانان در حال لکه گیری و ایمن سازی محل بودند که این حادثه برایشان رخ داد. 
رییس سازمان مدیریت بحران کشور تاکید کرد: تاکنون هیچ گونه جسدی از زیر آوار خارج 

نشده است.
سردار اشتری:

تاکنون هیچ مورد امنیتی نداشته ایم
فرمانده نیروی انتظامی  نیز در خصوص  این حادثه گفت: شهروندان برای اطلاع از سرنوشت 

گمشده تاکنون هیچ مورد امنیتی نداشته ایم.

وی افزود: از همان دقایق وقوع حادثه ماموران پلیس در محل حادثه حاضر شده اند و 
دوشادوش امدادگران تلاش کرده اند.

وی با اشاره به اینکه امدادرسانی با دقت در حال انجام است و همه دستگاه های ذیربط پای 
کار بوده اند و با تمام توان از داشته های خود برای امدادرسانی استفاده کرده اند گفت: علاوه 
بر امدادگران آتش نشانی ماموران پلیس هم در ایجاد امنیت نفش بسزایی داشته اند. اشتری 
با اعلام اینکه حضور شهروندان در محدوده پلاسکو باعث کندی امداد رسانی می شود گفت: 
برخی از افرادی که در محل حاضر شده اند خانواده های افرادی هستند که در زیر آوار مدفون 
شده اند که این افراد برای تسهیل در اطلاع از شرایط مفقودین خود به کلانتری بهارستان 
مراجعه کنند. وی افزود: این کلانتری به عنوان محل اطلاع رسانی درباره نجات یافته گان 
و مجروحان در نظر گرفته شده و خانواده بازماندگان می توانند با مراجعه به این کلانتری 

از سرنوشت عزیزان خود اطلاع پیدا کنند. 
رییس شورای اسلامی شهر تهران اعلام کرد

صدور 14 اخطار و چند تذکر کتبی برای ساختمان پلاسکو
رییس شورای اسلامی شهر تهران چمران در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران 
از صدور 14 اخطار و چند تذکر کتبی برای ساختمان پلاسکو در سه سال اخیر خبر داد و گفت: 

کاسبکاری سیاسی از پلاسکو به هیچ عنوان درست نیست.
مهدی با اظهار تاسف از وقوع حادثه آتش سوزی و تخریب ساختمان تجاری پلاسکو و 
شهادت شماری از آتش نشانان گفت: این ساختمان یکی از قدیمی ترین ساختمان های بلند 

مرتبه تهران بود که به علت نداشتن ایمنی کافی بارها اخطار گرفته بود.
 وی با اشاره به اخطارهای مکرر در این خصوص در سه سال اخیر افزود: آخرین اخطار مربوط 
به مرداد امسال است که رونوشت اخطاریه به دادستانی، قوه قضائیه، فرمانداری و استانداری 

ارجاع شده بود که ساختمان ایمنی ندارد و باید برای تجهیز وسایل ایمنی اقدام شود.
رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران:

 آتش نشانان تاوان سوء مدیریت را پس می دهند
رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران نیز در حاشیه بازدید از عملیات امدادرسانی در شمال 

ساختمان پلاسکو از فعالیت 3000 ساختمان ناایمن همچون پلاسکو در تهران خبر داد.
معصومه آباد ظهر کو با بیان اینکه متاسفانه از 17 هزار بازدیدی که از ساختمان های سراسر 
تهران انجام شده،  3000 ساختمان گزارش غیر ایمن بودن دریافت کرده اند گفت: یعنی 3000 
ساختمان ناایمن به مانند پلاسکو در تهران است که سرنوشتی مشابه این سازه خواهند داشت. 
وی با بیان اینکه متاسفانه ساختمان ها روزانه و سطحی بررسی می شود ادامه داد: تا زمانی که 
پرونده دیگری مطرح نشود، قطعا حادثه پلاسکو در سرتیتر رسانه ها است، اما وقتی که حادثه 

دیگری رخ دهد همگان پلاسکو را فراموش می کنند.
وی افزود: آتش نشانان گرفتار شده در پلاسکو تاوان سوء مدیریت را پس می دهند

عیادت نماینده رهبر انقلاب از آتش نشانان مصدوم حادثه ساختمان پلاسکو
حجت الاسلام و المسلمین تقوی به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز 
با حضور در دو بیمارستان محل بستری آتشنشانان مصدوم حادثه ساختمان پلاسکو، از آنان 
عیادت و سلام و دعای رهبر انقلاب اسلامی برای سلامتی و بهبود این نیروهای فداکار و متعهد 

را ابلاغ کرد.
سخنگوی اورژانس کشور تعلام کرد

آخرین آمار مصدومین
سخنگوی اورژانس کشور گفت: از بعدازظهر پنجشنبه تاکنون هیچ مصدوم جدیدی اضافه 
نشده و آخرین آمار همان 84 مصدوم است که 51 نفرشان سرپایی درمان شدند، 33 نفر 
به بیمارستان انتقال یافتند که 23 نفرشان مرخص شدند و 10 نفر از مصدومان نیز هنوز 
در بیمارستان هستند. خالدی درخصوص شایعات منتشر شده در فضای مجازی درخصوص 
نجات آتش نشانان زیرآوار مانده گفت: شایعاتی که در فضای مجازی درباره نجات آتش نشانان 
و افراد مانده در زیر آوار منتشر شده، کاملا کذب است و تاکنون هیچ فردی از زیر آوار نجات 
پیدا نکرده است. خالدی افزود: براساس آمارهای برآوردی سازمان آتش نشانی تهران به نظر 
می رسد بین 25 تا 30 نفر از آتش نشانان در زیر آوار مانده اند و علت اینکه آمار، دقیق اعلام 
نمی شود این است که برخی از همکاران آتش نشان به صورت داوطلبانه فعالیت می کردند. 
پیرحسین کولیوند سرپرست اورژانس کشور نیز گفت یک مامور آتش نشانی از روز پنجشنبه به 
علت سوختگی شدید بالای 60 درصد از بیمارستان سینا به بیمارستان سوانح سوختگی شهید 
مطهری منتقل شده بود در بخش ICU بستری بود که متاسفانه صبج جمعه به علت شدت 

سوختگی جان خود را از دست داد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی:

شهادت ۲۰ آتش نشان را تایید می کنیم
 سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران نیز در جمع خبرنگاران 
گفت: شهادت 20 آتش نشانان را تایید می کنیم. سیدجلال ملکی افزود: متاسفانه باید خبر 
شهادت آتش نشانان را تایید کنیم. وی ادامه داد: امداد رسانی و آواربرداری همچنان ادامه دارد.

مدیرعامل بیمه ایران:
فقط حدود 1۰۰ واحد در پلاسکو بیمه بودند 

 مدیرعامل بیمه ایران نیز در خصوص وضعیت بیمه ساختمان پلاسکو گفت: از 560 واحد 
صنفی که در این ساختمان فعالیت می کردند حدود صد واحد تجاری و اداری تحت پوشش 
بیمه ایران هستند و بیمه آنها نیز آتش سوزی و خطرات ناشی از آن بود و اموالشان نیز تحت 

پوشش است.

محسن پورکیانی افزود: البته سرمایه های آنها متفاوت است، یک واحد 350 میلیون و واحد 
دیگر یک میلیارد تومان تحت پوشش است و فقط اموالشان بیمه بوده است و به طور کامل 

خسارتشان پرداخت خواهد شد.
پورکیانی گفت: بعد از این حادثه ما یک ستاد بحران در شعبه فردوسی نزدیک محل حادثه 
تشکیل دادیم و از شنبه آماده پرداخت خسارت هستیم ضمن اینکه پرونده ها را از سایر شعبه 
ها به اینجا منتقل کردیم و اگر مشکلی در پرداخت بیمه نداشته باشند همان روز خسارتشان 

پرداخت خواهد شد.
رئیس اتاق اصناف ایران اعلام کرد

خسارت 15۰۰ میلیاردتومانی حادثه ساختمان پلاسکو
رئیس اتاق اصناف ایران نیز پنجشنبه شب در حاشیه جلسه کمیته حادثه ساختمان پلاسکو، 
حادثه فروریختن ساختمان پلاسکو را یک زنگ خطر برای همه بخش های مدیریت شهری 

کشور دانست و برآورد خسارت این مجموعه را حدود 1500 میلیارد تومان اعلام کرد.
»علی فاضلی« افزود: برآورد اولیه کمیته ویژه رسیدگی به حادثه ساختمان پلاسکو از خسارات 
مالی حدود 1500 میلیارد تومانی است و متاسفانه بخش قابل توجهی از اصناف این ساختمان 

بیمه نیستند.
فاضلی ادامه داد: متاسفانه از سرنوشت تعدادی از کسبه و شاغلان ساختمان پلاسکو اطلاعی 
در دست نیست و ابعاد مختلف خسارات این حادثه تلخ در کمیته ویژه ای در اتاق اصناف ایران 

در دست بررسی است.
پلاسکو  ساختمان  حادثه  به  رسیدگی  ویژه  کمیته  گفت:  ایران  اصناف  اتاق  رئیس 
مسوولان  حضور  با  ایران  اصناف  اتاق  در  حادثه  این  اصناف  و  کسبه  وضعیت  و 
است. شده  تشکیل  اتاق  معاونان  و  دبیرکل  و  ربط  ذی  های  اتحادیه  رئیسان   دولتی، 

رئیس اتاق اصناف ایران با ابراز تاسف از وقوع حادثه ساختمان پلاسکو تهران، ضایعه درگذشت 
همکاران صنفی این ساختمان و آتش نشانان فداکار را تسلیت گفت.

پیام شهردار قم در پی شهادت آتش نشانان در حادثه پلاسکو
دکتر سقائیان نژاد شهردار قم در پی شهادت تعدادی از آتش نشانان کشور در حادثه 

آتش سوزی و ریزش برج پلاسکو در تهران پیامی صادر کرد.
متن پیام شهردار قم به شرح زیر است:

»مَن رَدَّ عَن قَومٍ مِنَ المُسلِمینَ عادِیَةَ ماءٍ أونارٍ وَجَبَت لَهُ الجَنَّةُ«
»کسی که دسته ای از مسلمانان را از خطر سیل یا آتش سوزی نجات دهد، بهشت بر او واجب 

می شود« پیامبرصلی الله علیه وآله 
الکافی، ج 5، ص 55

آتش نشانان قشر ایثارگر و فداکار جامعه اسلامی هستند که همواره جان خود را در طبق 
اخلاص گذاشته تا بتوانند از جان و مال بشریت صیانت کنند. آتش نشانی شغل نیست بلکه 

ایثاری همچون حضور در جبهه های حق علیه باطل برای دفاع از جان و مال مردم است.
همان گونه که جوانان و اقشار مختلف این مرز و بوم در دوران باشکوه و سراسر افتخار و ارزش 
دفاع مقدس جان خود را در طبق اخلاص گزارده و با اقتدار و ایثار در میدان نبرد علیه باطل 
و دفاع از کیان و هویت نظام اسلامی و آرمان های انقلاب حاضر شدند، آتش نشانان با عشق و 
علاقه ای وافر در صحنه های مختلف خطر برای هم میهنان با از خودگذشتگی وارد می شوند و 
خطرات و آسیب ها را به جان می خرند تا آسیبی به جان و مال هم وطنانشان نرسد. در صحنه 
خطر آتش نشانان فرشتگان نجاتی هستند که بهترین وصف برای آنها همین آیه قرآن است که 
خداوند می فرماید: »مَنْ قَتَلَ نَفْساً بغَِیْرِ نَفْسٍ أوَْ فَسادٍ فِی الَْرْضِ فَکَأنََّما قَتَلَ النَّاسَ جَمیعاً وَ مَنْ 
أَحْیاها فَکَأنََّما أَحْیَا النَّاسَ جَمیعا« اگر کسی یك نفر را نجات بدهد، زنده کند، انگار همه  مردم 

را زنده کرده است. )مائده/32(
بار دیگر شاهد رشادت، مردانگی و ایثار فرشتگان نجات میهن اسلامی در صحنه  خطری 
دیگری بودیم؛ اگرچه این حادثه تاسف بار و دردناك در برج قدیمی پلاسکو تهران را می توان 
نتیجه سهل انگاری و بی توجهی به موارد ایمنی دانست اما این بار نیز آتش نشانان با حضور پر 
 قدرت در میدان، خطر را به جان خریدند و از هرگونه آسیب به هموطنان خود جلوگیری کردند.

اینجانب ضمن تسلیت حادثه  غم بار شهادت تعدادی از آتش نشانان میهن اسلامی در حادثه 
آتش سوزی و ریزش برج پلاسکو، از خداوند متعال علو درجات برای ایشان و صبر برای خانواده 
این شهدا خواهانم و آمادگی نیروهای بحران و آتش نشانی شهرداری قم برای حضور در صحنه 

و تسریع در امدادرسانی به حادثه دیدگان و آواربرداری را اعلام می کنم.
 گفتنی است تازمان انتشاراین گزارش نهادهای امدادی و خدماتی در حال آوربرداری نجات 
افراد محبوس و خروج اجساد آتش نشانان شهید و فوتی های این حادثه بودند گزارش تکمیلی 
این حادثه در شماره بعدی به اطلاع مردم عزیز ایران اسلامی خواهیم رساند. همچنین تعدادی 
از سران و مسولان کشور های مختلف با صدور پیام های این حادثه غمبار را به دولت و ملت 

ایران تسلیت گفتند.
 لازم به ذکر است :ساختمان پلاسکو، واقع در ضلع شرقی چهارراه استانبول، نخستین 
ساختمان مرتفع و مُدرن ایران است که سال 1339، در 17 طبقه ساخته و در سال 1341 
افتتاح شد. این ساختمان در زمان خود، بلندترین بنای ساختمانی در ایران به شمار می آمد. 
متراژ تقریبی زیربنای آن 29 هزار متر مربع بود. طبقات اول تا چهارم این ساختمان دارای 
مساحت بیشتری نسبت به سایر طبقات بودند و بیشتر در این طبقات انواع پوشاک، به ویژه 
پوشاک مردانه ارائه شد، در سایر طبقات نیز اکثرا تولیدی ها و یا دفاتر پخش پوشاک مستقر 
بودند. می توان گفت پاساژ پلاسکو، بعد از بازار تهران، از بزرگترین و معروف ترین بورس توزیع 

پوشاک در تهران بود.

غول پوشاک، خاکستر شد

تهران در بهت و حیرت
 »پلاسکو«

اجتماعی






